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Tájékoztató alkalom Kocséron

Lapunkban korábban már 
írtunk arról, hogy a politikai 
pedofília fogalma azóta ter-

jedt el, amióta politikusaink 
előszeretettel mutogatják 
magukat gyermekek társa-
ságában. Az alapvető jogok 
biztosa és helyettesei nem is 
olyan régen, az EP-választás 
előtt arra kérték a pártokat, 
hogy tartózkodjanak a gyerme-
kek szerepeltetésétől rendez-
vényeiken, a velük és róluk 
készült képek kampánycélú fel-
használásától, illetve az iskolák 
és óvodák népszerűségnövelő 
szándékú látogatásától.

Székely László közleménye 
szerint a gyermek alapvető em-
beri jogokkal, saját nézetekkel, 
érzésekkel rendelkező indivi-
duum. „Meggyőződésünk, hogy 
egyetlen gyermek sem lehet 
pártpolitikai tevékenységnek 
háttere, díszlete, népszerűség-
növelő tényezője. Az óvodák 
és iskolák politikai semle-
gességének követelménye 
azt szolgálja, hogy a gyer-
mekek ne válhassanak a po-
litika eszközévé” - hangsú-
lyozta az ombudsman.

Nagykőrös városvezetését 
továbbra sem érdekli az om-
budsman figyelmeztetése, 

előszeretettel fényképezte-
tik magukat óvodások, is-
kolások között. Legutóbb a 

jóságos Fidesz elnök, alpol-
gármester bácsi rajzpályá-
zat ürügyén vitt ajándékot a 
kicsiknek és arról 58 (!) fo-
tót tett közzé az 
önkormányzati 
média.

K ö r t v é l y e s i 
újabb látogatást 
tett, most Hu-
mánszolgál tató 
Központ – régen 
napközis tábor-
nak hívott – pre-
venciós táborába 
vitt jégkrémet. 
Természetesen 
ezt is szétfotóz-
ta a Czira-kabi-
net ügyeletes 
táskahordozó-
ja, összesen 28 
(!) fényképpel 
illusztrálva a 
Fidesz elnök vi-
zitjét. Nem tudni, 
hogy a korábbi 
rajzpályázat díja-
it Körtvélyesi a 
saját nem kevés 
alpolgármesteri 
fizetéséből állta, 

79 forintos jégkrémmel 
nagyvonalúskodott
Körtvélyesi Attila

Márton Anikó - az OTP Pénz-
ügyi Pont értékesítési partnere 
volt kedden a vendégünk. A 

falusi CSOK program kapcsán 
osztotta meg legfrissebb infor-
mációit az elérhető támogatá-
sokról. Babaváró támogatás, 
lakásvásárlás, bővítés, felújítás, 
autóvásárlás, meglévő hitel 
kiváltás, 0% hitel lakásfelújítás-
hoz. Ezen témákban adott ré-

szünkre tájékoztatást. Minden 
kocséri megkeresését a jövő-
ben örömmel fogadja. Elérhető-

sége: 06-70/261-5304. Keressék 
bizalommal!

Köszönjük mindenkinek, aki 
tegnap délután ellátogatott hoz-
zánk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

vagy a tűzoltósággal fizet-
tette ki. Van egy tippünk… 
Most sem tudni, hogy ki 
állta a jégkrém árát, de 
nagyon nem kellett ki-
nyitni a bukszát, ugyan-
is az egyik multiáruház 
sajátmárkás, legolcsóbb 
jégkrémét vette meg, ami 
a legutóbbi reklámújság 
szerint 79 forintba kerül.   

H a n g s ú l y o z z u k , 
semmi bajunk azzal, 
ha valaki a nyári tá-
borozókat ajándék-
kal lepi meg. Az sem 
baj, ha 79 forintba 
kerül. De ne akarjon 
a jóságos politikus 
bácsi szerepében 28 
fényképet közöltetni 
magáról, ne akarja a 
kiszolgáltatott helyzet-
ben lévő gyerekeket 
politikai céljaira fel-
használni! 

könyvelő
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Palkovics László innovációs 
miniszter mondta nemrégiben: 
„Az élelmiszeripar a lakosság jólétét 

szolgálja!” -  A miniszter úr meg 
– kritika nélkül – Orbán Vikto-
rét.

Notesz

Kemény mondatok…

A helyzet változatlan?
A felsőoktatásról van szó, és 

rögtön elöljárójában megállapít-
hatjuk, hogy a helyzet csak a kö-
zelmúlt tekintetében változatlan, 
hosszabb távon kifejezetten rom-
lásról beszélhetünk.

Hiszen a húszévesek tekin-
tetében egyre kevesebb a 
főiskolai-egyetemi hallgató, 
az „elmúlt kilenc évben” – 
amióta a Fidesz ismét ural-
mon van -, hiszen több mint 
tíz százalékkal csökkent az 
arányuk.

Ha viszont rövidtávon nézzük 
a dolgokat, akkor mondhatjuk, 
amit a kormánypropaganda 
mond, hogy „nyugalom, a hely-
zet változatlan”!

Mert 2012-ben kereken nyolc-
vanezer fiatal nyert felvételit 
egyetemekre és főiskolákra, ta-
valy már csak hetvenötezren, és 
tavalyelőtt is nagyjából ugyaneny-
nyien. 

2010-ben még húszezerrel több 
egyetemi-főiskolai férőhely állt 
rendelkezésre az egyetemi-főis-
kolai felvételit nyert hallgatók 
számára, mint mostanság. 

Most kereken háromezerrel 
többen jutottak be az egyetemek-
re és a főiskolákra, mint tavaly. 

Ez mind statisztika, mely csak 
az utóbbi években mutat némi 
fellendülést, de 2010-től folya-
matos a fogyás a főiskolai és 
egyetemi hallgatók körében. 
Hiszen kormányunk min-
dent egy lapra tesz fel, mert 
nem igazán tartja fontosnak 
az egyetemi képzést, hanem 
összeszerelő „szakmunká-
sokat” nevel a német autó-
gyárak részére, melyek Ma-
gyarországon működnek. A 
felfogás az volt – legalább is eddig 
– a kormányzat részéről, hogy ol-
csó, szakképzett magyar munka-
erővel kell ellátni az autó-össze-
szerelő üzemeket és az azoknak 
bedolgozó, azaz beszállító kisebb 
üzemeket. 

Jelenleg a magyaroknak – a 
teljes népesség tekintetében – a 
diplomások aránya huszonöt 
százalék, azaz csak minden ne-
gyedik ember diplomás ebben 
az országban. Így nagyon ne-

héz lesz az értékalkotó, szellemi 
munkát eladni, pláne úgy, hogy a 
Magyar Tudományos Akadémia 
kutatóintézeteit is bedarálta már 
a kormány, azaz minisztériumi 
fennhatóság alá helyezte azokat.

Egyre jobban le vagyunk 
maradva az EU fejlettebb or-
szágaitól, és hiába dicsekszik 
a hatalmi statisztika azzal, hogy 
kezd növekedni a főiskolai és 
egyetemi hallgatók létszáma. 

Az igazság az, hogy hajda-
nán a magyar tudósok képe-
sek voltak olyan alkotásokra, 
melyek világhírre tettek szert. 
Csak néhányat említve közü-
lük: például Irinyi János a 
gyufa feltalálója, Bíró László 
a golyóstoll feltalálója, de az 
atombomba megalkotói kö-
zött is sokan voltak magyar 
tudósok, például közülük is 
a leghíresebb, Teller Ede. De 
nemzetközi híre volt a Ganz- 
és a Láng Gépgyáraknak, és 
a Richter Gedeon – ma is lé-
tező – gyógyszergyárnak.

Mára ez az alkotókedv vala-
hogy visszaesett, hiszen a ma-
gyar gazdaság fellendülését a 
külföldi befektetőktől várja a 
kormányzat. Ha a magyar műsza-
ki értelmiséget a hatalom szisz-
tematikusan a háttérbe szorítja, 
akkor tényleg csak a külföldtől 
várhatunk némi fellendülést, ami 
persze veszélyes is, hiszen a mai 
magyar gazdaság oszlopait a né-
met itt dolgozó autógyárak adják, 
úgymint az Audi, a Mercedes, az 
Opel és várhatóan a BMW. Ha 
viszont az autóértékesítés vissza-
esik világpiaci szinten, a magyar 
gazdaság a biztosnak látszó osz-
lopai is meginoghatnak együtt a 
magyar gazdasággal.

Visszatérve az egyetemi ok-
tatásra, ha az korlátok közé 
van szorítva, akkor nem lesz 
gazdasági fellendülés. Ha 
történetesen növekedne a friss 
diplomások száma – tételezzük 
fel akár ez évtől -, akkor is több 
évtizedbe telne az, míg a magyar 
szellemi alkotó munka el tudná 
foglalni méltó helyét a világban. 

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
16; 25; 26; 50; 75

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 12; 16; 20; 34; 43

Propaganda, hír és újságírás

Szegény nagymamám annakidején mindig mondogatta, hogy ő az újság 
utolsó oldalát olvassa, ahol a bűnügyekről meg a balesetekről szólt a híradás.

Komolyabb elemző cikket nem olvasott, mert azt mondta, neki azt nehéz 
megérteni. 

Hát kicsit így vagyunk ezzel ma is, az embereket a botrány, a bal-
eset, a bűnügy, meg a szenzáció érdekli. Az sem baj, ha álhírekkel 
bombázzák a kedves olvasót, melynek célja például a politikai ellen-
fél vagy ellenzék lejáratása. 

Régi újságírói etikai szabály, mely így szól: a hír szent, a vélemény 
szabad! Mostanság egyes újságírónak mondott médiaközmunká-
sok, akik persze jóval nagyobb fizetést kapnak a hatalomtól, mint a 
valódi közmunkások, már egyáltalán nem tartják be ezt az alapsza-
bályt, illetve erkölcsi, etikai normát. Hiszen a véleményüket úgy állítják 
be, mintha az valódi hír lenne, mert a figyelmetlen olvasó sokszor nem veszi 
észre, hogy nem tényállításról van szó, hanem zavaros, ködös, „sokat sejtető” 
véleményről. 

Ma már odáig fajul a dolog, hogy anélkül írnak valakiről valamit, hogy meg-
kérdeznék tőle, mi is az igazság? Ez súlyosan sérti az újságírói etikát, de hát 
itt nem is erről van szó. 

Tudjuk jól, ősszel választások lesznek, és kampányidőszak van. 
Ha egy ilyen újságírónak mondott bértollnokot a sértett beperel a 
bíróságon, és azt mondjuk, két év múlva megnyeri a pert, akkor már 
senki sem emlékszik arra, hogy mi is volt az a hamis állítás, melyet 
a hosszadalmas peres eljárás során a sértett megcáfolt. Elmúlt, már 
senkit sem érdekel, és az illető mehet az igazával oda, ahova akar…

A másik dolog meg az, hogy kampányidőszakban a hatalom részéről az 
ilyen perek be vannak úgymond árazva, azaz a kampányköltség terhére fize-
tik ki a vesztes per költségeit. 

Aztán az is tudvalevő, hogy sajtónak álcázott propaganda újságot nyomat-
nak ki önkormányzatok – tisztelet a kivételnek -, melyben nem az úgynevezett 
közszolgálatiság dominál, azaz a lakosság tájékoztatása a közügyekről, hanem 
a hatalmon lévő vezetők istenítése. 

Volt ezekre már példa elég, közpénzből dinnye-, virág- és fagy-
laltosztás, utóbbi a gyerekeknek, mely szintén kifogásolható eti-
kailag, hiszen a gyermekek eleve nem rendelkeznek választójoggal, 
és a hatalmi politika arra használja fel őket, hogy a gyermekeken 
keresztül a szüleiket alantas befolyásolják.

Igen, mondjuk ki, a közszolgálati önkormányzati újság legtöbb 
helyen a polgármester választási kampányának egyik – nem is a leg-
olcsóbb – eszköze. 

Az már mindenki számára egyértelmű, hogy ezek az ajándékozások köz-
pénzből, azaz az adófizetők pénzéből mennek. Így teljesen összemosódik a 
pártpropaganda költsége az egyébként jogos és törvényes közszolgálati ki-
adásokkal.

Ma már a politikában sem az érvek számítanak, hanem csak az, hogy ki a 
leghangosabb. Két dolog van ugyanis, amely jól megkülönböztethető egymás-
tól. Ez maga a választási kampány, és a későbbi kormányzás, városvezetés.

Ez a kettő nagyon különbözik egymástól, és a dolog akkor fordul komolyra, 
amikor így vagy úgy, nyer az egyik párt vagy koalíció, és a választási ígérete-
ket kellene betartani. 

Az is nyilvánvaló, hogy a választási ígéreteket egy normális de-
mokráciában a győztesektől illik számonkérni, nem pedig a veszte-
sektől, mint ahogy teszi a helyi újságírásnak mondott propaganda.

Ilyen, mármint a választás primitívvé való degradálása, silányítása az is, 
amikor például a budapesti főpolgármesteri címért egy celeb indul, példának 
okáért Berki Krisztián, akinek semmi gyakorlata nincs egy önkormányzat irá-
nyításában, pláne nem Budapestében, de váltig állítja magáról, hogy ő jó ve-
zető, és mindenhez ért, például ahhoz, hogy fehér inget csak egyszer vesz fel, 
és aztán mosás nélkül eldobja. Az ilyen embertől aztán hogyan lehet elvárni 
a szegények iránti szociális érzékenységet?

Megfigyelhető, hogy nemcsak Magyarországon, de már az USA-ban, sőt 
Angliában is olyan emberek kapnak teljhatalmat, akik meghökkentő módon 
nyilatkoznak, és képletesen szólva úgy sakkoznak, azaz politizálnak, hogy 
minden bábut lesöpörnek már a hatalomra jutásukkor a sakktábláról.

A régi Róma is azért bukott meg, mert az ottani nép is már csak úgymond 
kenyeret és cirkuszi játékokat akart. 

Ma is cirkuszi játékokat láthatunk a politikában, miközben a kenyér egyre fogy…
ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! Ossza meg tartalmainkat, 
hogy még több emberhez eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Mármint Eu-
rópa, és Ma-
g y a r o r s z á g . 
Súlyos gondok 
magasodnak 
az Európai 
Unió új veze-
tése előtt. Az 
egyik az úgyne-

vezett Brexit. Boris Johnson, aki 
a múlt héten váltotta Theresa 
May miniszterelnököt, máris 
munkába lépett, és a brit kor-

mány tizenhét miniszterét vál-
totta le. Összesen tizenegy mi-
nisztert rúgott ki az új kormány-
fő, hatan „önként” vonultak 
vissza. Ez valóságos „vérfürdő” 
volt. Ugyanis az új miniszterel-
nök kijelentette, hogy hajlandó 
megállapodás nélkül is kilépni 
az Európai Unióból. Erre remé-
nyei szerint már október 31-én 
sor kerül, függetlenül attól, hogy 
lesz-e új megállapodás az EU-
val, vagy sem.

Donald Trump jelenlegi USA 
elnök nem titkoltan, már koráb-
ban bíztatta az új angol minisz-
terelnököt, hogy hagyja ott az 
EU-t, majd ő segít neki egy exklu-
zív kereskedelmi megállapodás-
sal az USA és Anglia között.

A helyzet azért súlyos, 
mert ha Anglia így hagyja 
el az Európai Uniót, mint 
legnagyobb befizető, akkor 
a támogatások, például Ma-
gyarországot tekintve is, sú-
lyos gondokat fognak okoz-
ni a közösség tagállamai 
tekintetében.

Az USA jelenlegi elnöke és 
Boris Johnson közötti hasonló-
ság nemcsak a hajviseletben, 
és annak színében mutatkozik 
meg, hanem abban a brutális 
külpolitikában, amelyet mind-
ketten folytatnak.

Az új angol miniszterelnököt 
nem érdekli az, hogy mi lesz 
Skóciával és Írországgal Anglia 
kilépése után az EU-ból, de ez 
legyen az ő bajuk és gondjuk.

A mi bajunk az, hogy az 
Európai Bizottság kerese-
tet indított Magyarország 
ellen az Európai Unió bíró-
ságon, a „Stop Soros!”-tör-
vénycsomag miatt. Uniós 
jogba ütközik ugyanis sze-
rintük a „Stop Soros!”-tör-
vénycsomag, mely például 
büntethetővé teszi a legális 
menedékjog és tartózkodá-
si engedély megszerzését 
támogatók tevékenységét, 

alapvetően a Civil 
szervezeteket. Hang-
súlyozni kívánom, 
hogy a legális mene-
kültekről van szó, az 
illegális menekültek 
ügye, hasonlóan a ter-
roristáékhoz, teljesen 
más jogi megítélés alá 
kerül!

Ursula von der 
Leyen, az EB új elnök 
asszonya attól akarná 
függővé tenni az uniós 

támogatásokat egy adott ország 
esetében, hogy az betartja-e a 
jogállami normákat. 

Varga Judit az új magyar 
igazságügy-miniszter, Or-
bán Viktor szerint a kor-
mány gólerős csatára, már 
bejelentette, hogy felveszi 
a kesztyűt, melyet az EB do-
bott feléje. Ez megint csak 
azzal a veszéllyel járhat, 
hogy a Brexittől függetlenül 
tovább csökkennek az uniós 
támogatások Magyarország 
tekintetében. 

A közép-kelet-európai 
régió szövetsége, a V4-ek 
is repedezni látszik. A len-
gyelek rosszul vannak attól, 
ha Orbán Viktor találkozik 
és flörtöl Vlagyimir Putyin 
orosz elnökkel. Csehország 
pedig demokratikus múltjá-
ra alapozva próbál egyetér-
tést találni az EU-ban, Szlo-
vákia új köztársasági elnök 
asszonya pedig Párizsban 
tárgyal Emmanuel Macron 
elnökkel, kijátszva a francia 
kártyát a többiek felé.

Jól látszik, hogy az Európai 
Unió több demokráciáért több 
pénzt kínál, Puskás Öcsi szava-
ival élve: „Kis pénz, kis „foci”, 
nagy pénz, nagy „foci”!”

A foci alatt az EU-ban a de-
mokrácia értendő! Főhet a fe-
jet a magyar kormánynak ezek 
után, hogy hogyan tovább?

ábrahám 
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Hogyan tovább?
Tovább gyűrűzik a Kinizsi 

büntetésének ügye…
Lapunk múlt heti számában 

tudósítottunk arról, hogy az 
MLSZ Pest Me-
gyei Igazgatóság 
Fegyelmi Bizott-
sága súlyos bün-
tetést szabott ki 
a Nagykőrösi Ki-
nizsire, miután 
az egyik hazai 
mérkőzés befe-

jezését követően egy magából ki-
vetkőzött „szurkoló” megtámad-
ta a levonuló partjelzőt. Az erő-
szakot megelőzően a játékvezető 
az egyik rendezőt is „leváltotta”, 
miközben elvileg neki nem a 
rendbontás, hanem a rend fenn-
tartása lett volna a feladata.

A labdarúgó szövetség 
mindenki számára hozzáfér-
hető nyilvános adatbázisá-
ban megtalálható határozat 
szerint az MLSZ Pest Megyei 
Igazgatóság Fegyelmi Bizott-
sága június 5-én tárgyalás 
mellőzésével a rendező vi-
selkedése és a partjelző bán-
talmazása miatt a Nagykőrösi 
Kinizsit 200 ezer forint pénz-
büntetésben részesítette, va-
lamint a most induló bajnok-
ságban az első számú csapat 
a soron következő 7 hazai 
bajnoki mérkőzését 15 kilo-
méteren kívül köteles meg-
rendezni, melyre saját költ-
ségén szövetségi ellenőrt is 
köteles fogadni. A rendezőt 
ez év december 31-ig eltiltot-
ta a rendezői tevékenységtől. 
Ugyancsak ez az adatbázis 
tartalmazza, hogy a Fegyel-
mi Bizottság június 19-én 
meghallgatta Sohajda Márk 
elnököt is, majd az „elsőfok” 
határozatát, azaz a 7 mérkő-
zéses pályabetiltást helyben-
hagyta.

Cikkünk megjelenését követő-
en több támadás érte lapunkat 
a labdarúgó egyesület részéről, 
amely odáig fajult, hogy a Nagy-
kőrösi Kinizsi Facebook-oldalán 
határolódott el „a Heti Hírek 
nevű kereskedelmi hetilap va-
lótlan, rosszindulatú állításaitól” 
és pontosítást kértek. (Zárójelben 
jegyezzük meg, hogy a lapunknak van 
hivatalos levelezési címe, e-mail címe, 
valamint Sohajda Márk rendelkezik 
főszerkesztőnk és vezető szerkesztőnk 
telefonszámával is, tehát ha valóban 
az ügy rendezését, és nem a figyele-
melterelő vádaskodást helyezné előtér-
be, akkor nyilván ezen elérhetőségek 
valamelyikén hivatalosan jelentkezett 
volna! A Heti Hírek minden esetben 
kész helyreigazítást közölni, ha tévedés 
történt, vagy ha változás áll be egy ügy 
kapcsán!)

Visszatérve a Facebook be-
jegyzésre: hogy mit is kelle-
ne pontosítani, azt már nem 
osztotta meg velünk a magas 
lóról kommunikáló vezetés. 
Örültünk volna neki, ha magának 
az esetnek a tényét cáfolják meg, 
azaz, hogy mégsem akarta senki 
sem bántalmazni az asszisztenst 
és hogy egy rendezővel sem 
vetette le a mellényét a játékve-
zető. Mint tudjuk, az eset sajnos 
megtörtént. Így az az érdekes 
helyzet állt elő, hogy a Nagy-
kőrösi Kinizsi vezetése nem 
az agresszív „szurkolót” hi-
báztatja, hanem azt a lapot, 
amely beszámolt a sajnála-
tos eseményről. A rendbontót 
kitiltották a pályáról? A garázda 
magatartás miatt történt rend-
őrségi feljelentés? Talán ezekkel 
kellene foglalkozni és nem Face-
book-kommentekben „magya-
rázni a bizonyítványt”.

A klub vezetése a „hiteles” tá-
jékoztatást kéri számon rajtunk. 
A kritizált írás az MLSZ nyil-
vános adattára alapján ké-
szült. Ennél van hitelesebb 
hírforrás? E sorok írásakor 
még a 7 mérkőzéses eltiltás 
és a 200 ezer forintos bün-
tetés szerepel az oldalon. A 
Kinizsi tájékoztatása szerint idő-
közben a 7 meccset módosították 
2-re, amelyet Kecskeméten, a Mű-
kertvárosban fognak lejátszani. 
Arról azonban, hogy a 200 ezer 
forintos büntetési tétel maradt-e 
vagy esetleg a tiltás csökkenté-
sét kompenzálandó azt emelték, 
már nem beszél a vezetés. Pedig 
a klub milliós közpénz támo-
gatást kap az önkormány-
zattól, így vélelmezhetően a 
büntetést is abból róják le és 
nem a renitens drukker ado-
mányából.

Azt is érdemes megjegyez-
ni, hogy lapunk korábban 
felajánlotta Sohajda Márk-
nak, a Kinizsi elnökének, 
hogy tudósítsa lapunkat az 
egyesület életéről. Ő ezt meg-
tagadta. Pedig bizonyára sokan 
szívesen olvastak volna a Kini-
zsi röplabda szakosztálya 50 
millió forintos TAO-támogatá-
sának felhasználásáról vagy Se-
bestyénné Angyal Zsuzsanna 
bejelentéséről, miszerint a Kini-
zsi birkózó szakosztályt ter-
vez indítani... Mi viszont Elnök 
Úrral ellentétben fontosnak tart-
juk a helyi sportbarátok tájékoz-
tatását, ezért is számoltunk be 
hétről hétre a bajnokság eredmé-
nyeiről, az utóbbi számainkban 
pedig az utánpótlás csapatok sze-
repléséről. Így fogjuk tenni ezt a 
jövőben is.

szerkesztőség
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A HVG július 25-i számában 
megjelent Hamvay Péter szer-
kesztő tollából a Kavics és gyé-
mánt című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„”Te drága kő, jaj, bújj elő!” 
– próbálta a Disney-film hét 
törpéje dallal előcsalogatni a 
gyémántot a sziklából. Ma már 
ennél egyszerűbb eszközök áll-
nak rendelkezésre, például az a 
kormányhatározat, amely meg-
könnyíti a bányák bővítését, a 
civilek leszerelését. Sőt nem is 
kell drágakövet bányászni, elég 
a sóder is, ha jár mellé némi ál-
lami segítség. Mit tesz isten, 
épp Közép-Magyarországon 
támogatná a kormány a ka-
vicsbányászatot, ott, ahol az 
Orbán-bányák vannak. Cím-
lapsztorink annak járt utána, 
mennyiben az építőipar problé-
máinak megoldását, és mennyi-
ben az oligarchák érdekeit szol-
gálja az intézkedés.

Óriások születéséről és harcá-
ról olvashatnak a Gazdaság rova-
tunkban, annak apropóján, hogy 
Bernard Arnault – az egyebek 
mellett a Diort, a Louis Vuittont, 
a Dom Pérignont és a Moet Hen-
nessyt birtokló LVMH tulajdono-

sa – lett a világ második leggaz-
dagabb embere. Az ő küzdelme 
a megannyi NER-huszár által ra-
jongott márkát, a Guccit birtokló 
Pinault családdal nem megcson-
kítja, hanem gazdagítja hazáju-
kat. Egymásra licitálva adakoztak 
a Notre-Dame rendbehozatalára, 
és egymás után nyitják meg mű-
gyűjteményeiket a köznek. Félő, 
nem lesz ennyire hasznos a 
kisember számára, hogy a 
Telekom mellett újabb tele-
kommunikációs óriás szüle-
tik, miután a Vodafone fel-
vásárolta a UPC-t. Sőt elkép-
zelhető, hogy a mobilpiac 
harmadik tagját, a Telenort 
Mészáros Lőrinc karjaiba 
kergeti a frigy. Hogy mi lesz a 
sorsuk azoknak, akik megpróbál-
ják felvenni a küzdelmet az óriá-
sokkal, Szellem rovatunk meséli 
el, bemutatva azokat az elnökje-
lölteket, akik meg akarták törni 
a két nagy párt hegemóniáját az 
Egyesült Államokban.

S ha már a kilátástalan 
küzdelmeknél és a fantasz-
tikumnál tartunk, Jorgen 
Randers norvég klímakutató 
Fókuszban rovatunk inter-
jújában elmondja, szerinte 
teljesen felesleges, hogy az 

Médiatallózó
európai országok bődüle-
tes pénzeket költsenek a 
népszaporulat elősegítésé-
re, sőt inkább azokat a nő-
ket kellene jutalmazni, akik 
nem vállalnak nagycsaládot, 
így csökkentve a Földet a fo-
gyasztással lassan elpusztító 
emberi populációt. A mene-
kültektől sem kell félni, mert őket 
távol tartják az újabb és újabb 
kerítések, a Föld lakossága pedig 
hamarosan csökkenni fog. Aki a 
magyar valóságra kíváncsi, ahol 
a kormány egyszerre ösztönzi 
gyermekvállalásra és fogyasz-
tásra a családokat, lapozzon bele 
a nagycsaládoknak szánt autó-
vásárlási kedvezményről szóló 
mellékletünkbe. A népességfo-
gyás megállításának eszköze 
lehet az élettartam meghosz-
szabbítása is, bár ezt nehéz 
kampánytémává tenni. Így 
aztán az a műanyag alapanyag, 
amit a gyerekjátékok esetében 
már tilos használni, az orvosi 
eszközökben, például az infúziós 
zacskókban továbbra is mérgez-
het – számol be róla Gazdaság 
rovatunk. Az illetékes hivatal az 
unióra mutogat, mintha legalább-
is az EU megtiltaná a magyar kór-
házaknak, hogy a káros anyagot 
nem tartalmazó, ám drágább esz-
közöket vásárolja. Pedig Brüsz-
szelt ezúttal sikerült megállítania 
Orbánnak, ugyanis megnyerte 
a reklámadót elmeszelő döntés 
elleni pert, amit anno az RTL 
Klub térdre kényszerítésére ötölt 
ki. Amiben része lehet annak is, 
hogy Brüsszel hasonló módszer-
rel akarja megregulázni a nagy 
techcégeket. Így aztán az unió 
következetességének köszönhe-
tően a mi óriásunk hatalma és 
holdudvara tovább növekedhet.”

Eddig a cikk. Azt már régen tud-
tuk, hogy Magyarországon úgymond 
„jótékony” törvényhozással segítik 
elő az oligarchák gazdagodását, és 
biztosítanak védelmet számukra ak-
kor, ha a jelenlegi törvények szerint 
„véletlenül” tilosban járnának. Igen, 
Magyarországon a jogalkotás a jog-
talanságot segíti elő. Annak ellenére, 
hogy az „üvegházban” nevelt oligar-
cháink káprázatosan gazdagodnak, 
egyvalamiben igen csak hátul kullog-
nak. Ez a jótékonykodás témaköre. 
Korunk hazai újgazdagjai valahogy 
elfelejtenek a közjóért adakozni, pedig 
lenne miből. Ehelyett civil szervezetek 
és alapítványok szegény emberektől le-
vélben adakozásért könyörögnek olyan 
témákban, melyek megoldása, például 
az egészségügyben, kifejezetten a kor-
mányzat feladata lenne. Varga Mihály 
pénzügyminiszter most Tusnádfürdőn 
– nem az érdekeltekkel együtt rendezett 
gyűlésen – úgy nyilatkozott, hogy a 
kis- és középvállalatok, az úgynevezett 
kkv-k élen járnak az adócsalásban. 

Elfelejtvén azt, hogy ezek a vállalatok 
foglalkoztatják a magyar munkaválla-
lók hetven százalékát. A magyar kor-
mány hajlandó idetelepült multicégek-
nek az általuk foglalkoztatottak bérét 
akár öt évre előre is kifizetni – együtt-
működési szerződés keretében -, melyet 
a kkv-kal nem tesz meg. A magyar 
béreket gyakorlatilag száz százalékos 
adó terheli, azaz egy forint munkabér 
kifizetése automatikus egy forint adó-
zási kötelezettséget is jelent.

A ma már polihisztornak mondha-
tó Mészáros Lőrinc már a Telenorba 
is részesedést fog szerezni, azaz már 
olyan területre tévedt, amikor szemé-
lyes adatokat is, melyek egyébként 
titkosak lennének, tud ellenőrizni, 
illetve az elkövetkezendő választások 
törvényszerűségét is Mészáros Lőrinc 
érdekeltsége fogja ellenőrizni.

A világ válságban van, hiszen boly-
gónk a túlnépesedéssel küzd, miközben 
Európa lakossága fogy és ráadásul 
öregszik is. Kína már korábban beve-
zette azt a gyakorlatot, hogy egy csa-
ládban csak egy gyermek születhet, en-
nek ellenére Kína lakossága már régen 
meghaladta az egymilliárd főt, és Föl-
dünk lakosainak a lélekszáma pedig a 
hétmilliárdot. Bolygónk, a Föld eltartó 
képessége korlátozott, a tudósok szerint 
tízmilliárd embert már nem tud eltarta-
ni. A probléma alapvetően abban van, 
hogy a fejlődő országokban növekszik 
hatványszerűen a népesség, míg a ci-
vilizált, technikailag fejlett országok 
népessége stagnál, vagy csökken. Ez 
persze összefügg a klímaváltozással is, 
melyről már korábban kifejtettük véle-
ményünket.

Zajlik a harc a műanyagok felhasz-
nálása ellen, hiszen ez mindennapi 
életünket szennyezi. Amikor még a 
’80-as években kint jártam az USA-
ban először, akkor már ott nem nej-
lonzacskóban, hanem papírzacskóban 
lehetett a nagy bevásárló központok-
ban az ömlesztett árut megvenni. Ettől 
még messze vagyunk mi, magyarok, 
hiszen az infúziós zacskók például – 
műanyagból lévén – közvetlenül szeny-
nyezik a beteg véráramát. 

Komoly problémákkal kell szem-
benéznie a világnak, melyek az em-
beriség létét, jövőjét veszélyeztetik. 
A populista politikusok ezzel nem 
foglalkoznak, csak a nemzetállami 
felsőbbrendűséget hangsúlyozzák, ami 
ráadásul a politikai feszültséget növeli 
Európában is. Ez a rövidlátó politika 
megbosszulhatja magát, hiszen köz-
gazdászok szerint a világválság itt van 
már a „spájzban”, és a világ nincs 
felkészülve arra, hogy érdemben tegyen 
ellene. 

Kemény idők következnek nemcsak 
a világ, hanem a magyarok számára 
is…

ábrahám

A hidak mindig a folyó két szem-
ben lévő partját kötik össze. Persze 
a hidak sokfélék lehetnek kivitelük 
tekintetében, de abban megegyeznek, 
hogy általuk az emberek akár gyalo-
gosan, akár járművel, de át tudnak 
jutni a túlsó oldalra. A hidak tehát 
a kapcsolatot, az összeköttetést szim-
bolizálják, és valósítják meg, mellyel 
így elősegítik a fejlődést, hiszen átjá-
rást jelentenek az ismeretlen másik 
oldal felé.

A hidak városokat is egyesítenek, 
hiszen Budapest – a hidak révén – 
lett egy város a Duna két partján 
elhelyezkedő Pestből és Budából.

A hidak felépítése, kialakítása 
igen változatos, és általában egyfajta 
esztétikai élményt is jelentenek, aho-
gyan az alattuk lévő folyó vízszintje 
fölé magasodnak. A hidakat mindig 
erős pillérek tartják, melyeket gondo-
san lealapoznak. 

Igen, a hídépítés mindig az alapok 
lerakásával kezdődik, és csak ezután 
következhet az előre legyártott szer-
kezeti elemek beemelése, s azokon az 
úttest és a járda kialakítása. 

Végül a festéssel és kisebb csinosí-
tásokkal nyeri el a híd végső formá-
ját. 

Elgondolkodtam, bár ilyen egy-
szerű lenne az emberek és emberek, 
valamint az eszmék és eszmék között 
is szimbolikus hidakat létrehozni, 
melyek segítségével mi, magyarok is 
végre egyszer a történelemben össze 
tudnánk fogni: rendezni végre közös 
dolgainkat!

Ma az ilyen hídépítőket folyama-
tos támadás éri, mert mindenki a 
saját bezárkózott szekérvárát dicséri, 
és onnan hirdeti az igéit. Ez persze 
sohasem vezetett eredményre, mert 
a történelem mutatta meg, hogy a 
széthúzás magyar átok, és ennek kö-
vetkezményeit nyögjük mind a mai 
napig. 

Bizony, már a híd pilléreinek meg-
alapozásakor is problémák vannak, 
pedig ezek azok az erős alapok, ame-
lyek képesek lennének azt a hidat, a 
képzeletbeli szimbolikus hidat meg-
tartani, mely a különálló emberek és 
embercsoportok között elvezetne az 
összefogáshoz. 

Az ilyen hídépítőket rendszerint 
mindkét oldalról támadják, hiszen a 
szembenálló felek még beszélni sem, 
tárgyalni sem kívánnak egymással. 

Lehet, hogy ez a magatartás lesz 
ennek a nemzetnek a veszte?

ábrahám

Forgácsok - A hidakról…
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rátnője így szólt: 
- Drágám, azt hiszem ter-

hes vagyok! Mit szeretnél, 
hogy mi legyen? 

- Április elseje! – vála-
szolta az egyszeri politi-
kus.

***
Kezdő háziasszony:
- Vettem három hűtőmág-

nest, de visszavittem őket a 
boltba, mert egyik sem hűt.

***
Mit szed a vámpír influenza 

ellen? 
- Véres-cseppet!

***
Képviselő úr, rendesen ki-

ütötte magát szombaton a bu-
lin. 

- Azért mondja ezt nekem, 
mert taxit hívtam, hogy haza-
vigyen? – kérdezi a képviselő.

- Hát nem ezért, hanem 
azért, mert Önnél volt a buli! 
– szól a válasz.

***
Ki az abszolút öreg?
- Az, aki, ha beiratkozik az 

esti iskolába, a koránál fogva 
már nem kell neki történelmet 
tanulnia.

***
Nem túl bizalomgerjesz-

tő az a környék, ahol még a 
templomnak is van kidobó 
embere! – Okos Béla köny-
velő szerint.

***
Az egyszeri politikus fe-

lesége így szólt:
- Drágám, hadat üzenek 

a kilóimnak! 
- Nagyon jól teszed, hi-

szen már rengeteg foglyot 
ejtettél! – így az egyszeri 
politikus.

***
Ki az abszolút alacsony em-

ber?
- Az, akinek már a talajmen-

ti fagy esetén is deres lesz a 
haja.

***
Hogy hívják a görög kár-

tyást?
- Namilesz Teosztasz!

A botcsinálta focista, ci-
vilben amúgy kedves veze-
tő, kijelentette, hogy vala-
mikor ő is focizott a Real-
ban, de ott nem becsülték 
a tudását a polcok között, 
ezért aztán átment a Spar-
ba vásárolni.

***
Hogyan rabolják ki a piacon 

a halárust?
- Fel a keszeggel!

***
A rendszerváltás nem ho-

zott eredményt Okos Béla 
könyvelő szerint, hiszen a 
munkás-paraszt kormányt 
mára felváltotta a bunkó 
paraszt kormány.

***
Anya, mi történt azzal a sok 

kajával, amit nem evett meg a 
kutya? – kérdezi Móricka. 

- Csönd fiam! Te csak egyél! 
– így a válasz.

***
Két politikus hernyó beszél-

get:
- Mostanában nem látni té-

ged a pártban. Mondd mi tör-
tént veled? – így az egyik.

- Teljesen begubóztam! – 
szól a válasz.

***
Miért dobta ki az órát képvi-

selő úr az ablakon a testületi 
ülés alatt? – kérdezi a levezető 
elnök.

- Hát, csak azért, hogy job-
ban repüljön az idő! – így a 
képviselő.

***
Mi a közös az utcalány-

ban és a bértollnokban? 
Mind a kettő a család szé-
gyene! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Kutyás hirdetés: Kedves, 

aranyos bullterrier kutyámat 
cserélném műkézre!

***

Az egyszeri politikus ba-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Július 31. Szerda: Oszkár, 
Ignác

Augusztus 1. Csütörtök: 
Boglárka, Alfonz

Augusztus 2. Péntek: Lehel
Augusztus 3. Szombat: 

Hermina, Lídia
Augusztus 4. Vasárnap: 

Domonkos, Dominik
Augusztus 5. Hétfő: 
Krisztina, Dominika

Augusztus 6. Kedd: Berta, 
Bettina

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Júl. 29-től aug. 4-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Augusztus 5-től 11-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Júl. 29-től aug. 4-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Augusztus 5-től 11-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 29.      CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 30.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
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Olvasói levél: Ki képviseli a Bárány utcaiakat?

Olvasói levél: járhatatlan a parkoló

Nem vagyok jogász, de 
jogszerűtlennek tartom azt, 
hogy az Alkotmánybíróság, 
mely dugig van Fideszes al-
kotmánybírókkal, már má-
sodszorra semmisíti meg 
ugyanabban az ügyben a 
Kúria döntését.

A Kúria – tudomásom szerint 
– a magyar igazságszolgáltatás 
legfőbb fóruma, olyan, mint a 
rendszerváltás előtt volt a Leg-
felsőbb Bíróság. 

No, de mi is volt az az ügy, ami 
kiváltotta e két intézmény között 
a vitát? Persze itt is a politika 
játssza a főszerepet az ügyben.

Arról van szó, hogy ez év 
április 8-án a Fidesz aktivis-
tái aláírásokat gyűjtöttek. 
Ezt az aláírásgyűjtést – sze-
rintem joggal – a Momen-
tum párt kifogásolta, mivel 
az aktivisták a választókat 
tudatosan megtévesztették. 
Hiszen nem az EP választás 
Fideszes jelöltjére, hanem 
Orbán Viktor miniszterel-
nök úgynevezett hétpontos 
programjára, illetve annak 
támogatására gyűjtöttek 
aláírásokat.

Ez az ügy annakidején a 
Kúriához került, mely ki-

mondta, a kormánypártok 
aláírásgyűjtése megtévesz-
tő volt a fentiekben kifejtet-
tek miatt.

A Fidesz, mint párt a Kúria 
döntése ellen jogorvoslatért az 
Alkotmánybírósághoz fordult, 
mely megsemmisítette a Kúria 
döntését ez ügyben is. A meg-
ismételt eljárásban a Kúria az 
Alkotmánybíróság iránymuta-
tásának megfelelően kimond-
ta, hogy nem volt jogsértő az 
aláírásgyűjtés, de már a dön-
tés indoklásában határozottan 
megismételte, hogy az aláírás-
gyűjtés az EP választás idősza-

kában bizony mégis alkalmas 
volt a választók megtévesztésé-
re. Emiatt, a Kúria-döntés miatt 
viszont a Momentum fordult az 
Alkotmánybírósághoz, mely a 
fenti döntést hozta, és utasította 
a Kúriát új döntés meghozatalá-
ra.

Ezek után kérdezem én, 
hol van ebben az országban 
jogbiztonság, ha a jobb kéz, 
azaz az Alkotmánybíróság 
nem ért egyet ellentmondá-
sosan azzal, amit a bal kéz, 
azaz a Kúria csinál?

Bakonyiné Soós Magda

Örömmel olvastam a Heti 
Hírekben, hogy László Ferenc 
képviselő kezdeményezésére 
pályázik az önkormányzat az 
Október 23-a tér Gyopár utcáról 
nyíló parkolójának felújítására 
is. Amikor a lakótelep másik ré-

szén megjelentek az aszfaltozó 
gépek, akkor sokan remény-
kedtünk benne, hogy végre 
megoldódik itt is a helyzet. Saj-
nos olyan érzésünk volt, mint-
ha minket valamiért cserben 
hagyott volna a városvezetés 

és a körzet képviselője. Ahol ő 
lakik, azt az utcát leaszfaltozták, 
de ide már nem jöttek.

Köszönet László Ferenc-
nek, hogy felvállalta az 
ügyet, nagyon sokan bízunk 
abban, hogy eredményes lesz a 

pályázat és ad a kormány arra 
pénzt, hogy a Gyopár utcáról 
nyíló, és az Október 23-a tér 
8-as, 9-es épülete által is hasz-
nált parkoló újra járható legyen.

 
Egy Gyopár utcai lakos

Csak kapkodom a fejem, ami-
kor gépkocsit vezetek, vagy 
nyilvános helyen, például bolt-
ban, szupermarketben megfor-
dulok.

Már kezdődik azzal, hogy 
az emberek nagy része úgy 
parkol, ahogy éppen sike-
rül. Legutóbb láttam, hogy 
például egy kamion beállt egy 
élelmiszer bolt előtti, személy-
gépkocsik részére fenntartott 
szűk parkolóba, elfoglalva 
azt a három-négy helyet, ami 
a személygépkocsik részére 
hosszirányban, az úttal párhu-
zamosan fent volt tartva. De 
ez még mind nem elég, hiszen 
a kamion mögé merőlegesen, 
a kerékpárutat és a jobboldali 
közlekedési sávot teljesen elfog-
lalva, úgy állt be egy kisteher-
autó, hogy gyakorlatilag lezárta 
ezeket a közlekedési utakat.

A sofőr és kísérője, mikor 
kérdőn rájuk néztem, röhögve 

szálltak ki a kocsiból, és egy-
más vállát veregetve, mint, akik 
jól végezték dolgukat, mentek a 
szemben lévő fagyizóba fagyiz-
ni.

A körforgalomban ma már 
az ember csak találgathatja, 
hogy ki akarja elhagyni a 
körforgalmat, mert inde-
xelni az autósok nyolcvan 
százaléka nem szokott. Le-
het, hogy ezt így tanítják már az 
oktatók? Előzésnél, vagy kanya-
rodásnál sem használnak inde-
xet, hanem belelépnek a fékbe, 
és találja ki az ember, hogy az 
így fékező gépkocsi jobbra vagy 
balra akar-e lekanyarodni.

Aztán kétféle vezetőtípus 
van, az egyik, és főleg a fiata-
lok, akik a sebességkorlátokat 
és az előzést tiltó táblákat la-
zán figyelmen kívül hagyják, 
és százhússzal-száznegyvennel 
száguldanak akkor, amikor ki-
lencven km/órával lehet menni 

az országúton. Ennek ellentéte 
a másik típus, a mazsolák, akik 
negyven-ötven km-es sebesség-
gel haladnak a kilencven km/
óra helyett, miközben görcsö-
sen markolják a kormányt, és 
a forgalomra egyáltalán nem 
figyelnek.

Ilyen szempontból a 441-
es út különösen veszélyes, 
mert ott kocsi kocsi hátán 
van, nem beszélve az igen 
lassú mezőgazdasági jár-
művekről, traktorokról, és a 
tönkrement útról. Az a cso-
da, hogy naponta nem tör-
ténik ott több baleset.

Ennyit a közlekedésről, mely 
híven mutatja, hogy a társadal-
mi együttélés írott és íratlan 
szabályait a veszélyes közleke-
désben sem tartják be az em-
berek.

Vásárlás közben is udvariat-
lanok az emberek, a bevásárló 

kocsikat szándékosan a másik-
nak tolják, illetve lazán, gond 
feledten beszélgetnek az áruval 
telirakott pult előtt az önkiszol-
gáló részlegnél, hogy más ne 
férjen az áruhoz. 

Közösségi közlekedésben is, 
például buszon, az emberek 
egymást tapossák, szemetel-
nek, és persze a megállókban 
egyáltalán nem állnak sorba, 
ahol így az, aki kapja, az marja 
elv érvényesül.

Szerintem beteg a magyar 
társadalom, idegengyű-
lölőkké váltunk, de most 
már ez oda fajult, hogy a 
magyar a magyart is gyűlöli, 
és úgy is bánik vele. Nem rit-
kák az utcai verekedések, és az 
önkényes „igazságszolgáltatás” 
sem.

Csak kapkodom a fejem, hová 
jutott ez az ország?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Megdöbbenve olvastam, hogy 
körzetünk képviselőjének, Se-
bestyénné Angyal Zsuzsának a 
férje az interneten kérte számon 
a Bárány utcai lakótelepen élő-
kön, hogy miért nem nyírják le 
a házuk előtt a füvet. Többek 
között ezt írta: „A kedves lakó-
telepiek is megmozdulhatná-
nak néha. De csak panaszkodni 

tudnak.” Nem ismerem az illető 
urat, de kikérem magamnak azt 
a stílust, ahogy a Bárány utcai 
lakótelepen élő emberekről 
beszél. „Kedves lakótelepi-
ként” felháborít, ahogy Se-
bestyénné és a férje lenéz 
minket. Nem csak panaszkod-
ni tudunk, igenis rendben tart-
juk a lépcsőházainkat, és lehe-

tőségünk szerint a házunk előtti 
területet is. Emlékszem még 
arra, amikor Kövér László a 
„panelprolikat” emlegette, úgy 
látszik, Sebestyénné és férje is 
így gondolkodik. Mi ugyanúgy 
adózunk a városnak, mint bárki 
más, ezért joggal várhatjuk el, 
hogy ne csak a városközpont 
virágait, hanem a Bárány utcát 

is tartsa fontosnak a városveze-
tés.

Még szerencse, hogy Zág-
ráb Nándor személyében 
volt olyan képviselő, aki Se-
bestyénné helyett tiltakozott 
a lakótelepi fák kivágása el-
len. A térkövezésnek ne legyen 
több lakótelepi fa az áldozata!

Egy Bárány utcai lakos

Olvasói levél: Egymást leckézteti az Alkotmánybíróság és a Kúria

Olvasói levél: Csak kapkodom a fejem…
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1. 50 évvel ezelőtt, 1969. 
július 16-án indult el az első, 
embereket szállító űrhajó, az 
Apollo 11, és július 22-én szállt 
ki Armstrong és Aldrin a Hold 
felszínére. (Az első próbálkozás 
még 67-ben volt, de az űrhajó-
ban kitört tűz miatt mindhárom 
űrhajós meghalt. Éppen ezért 
Armstrongék – készülve a leg-
rosszabbra – többszáz emlék-
tárgyat láttak el kézjegyükkel, 
amiből a családjuk pénzt csi-
nálhatott volna.) A Holdra lé-
péskor mondta Armstrong: 
„Kis lépés ez egy embernek, 
de óriási ugrás az emberi-
ségnek.” Valóban óriási mun-
kával érték el ezt az eredményt, 
hiszen 409 ezer ember dolgo-
zott az Apollo tervezésén, kivi-
telezésén, a technikai és egyéb 
feltételek megteremtésén. A 
110 méter magas szerkezetet 
előállító Műszaki Egyetemi 
gárda összesen hihetetlen sok, 
2000 évnyi munkát fordított az 
előállításra, a számítógépekre, 
és programjaikra további 1400 
évnyi munka kellett. Abban az 
időben a számítógép készítés 
még nagyon gyerekcipőben 
járt, számtalan, ma is használt 
találmányt akkor vezettek be. 
Több tranzisztor és alkatrész 
egybeépítése (integrált áram-
kör vagyis IC-technológia, stb.) 
Még így is a leszállóegységbe 
épített legkisebb felvitt vezérlő-
egység csupán egy Commodo-
re 64 szintjén álló számítógép 
volt. A mai okostelefonok en-
nek többezerszeresét tudják! 
Az asztronauták Holdhoz érke-
zése terv szerint, és könnyen 
ment. A landolásnál viszont 
már probléma adódott. A még 
a Földön kijelölt leszállóhelyről 
ugyanis kiderült, hatalmas kő-
sziklákkal van teli, amit a nagy 
földi távcsövekkel sem lehetett 
észlelni. Kézi vezérléssel új le-
szállóhelyet kellett keresniük, 
ami 6,5 km-es plusz utat jelen-
tett. És ez az üzemanyagkészle-
tet vészesen lecsökkentette. 

Végül is minden sikeresen 
alakult. Megemlítem, hogy so-
kan kételkednek még mindig, 
egyáltalán fenn voltak-e a Hol-
don, vagy csak valamelyik siva-
tagos helyen imitálták az egé-
szet. Mint laikus erre csak azt 
mondhatom, elég annyit megfi-
gyelni a készített filmen, amint 
az egyikük a Holdon másfél 
méternyiket „lépegetett” kísér-
letképpen, hiszen a Holdon a 
gravitáció hatszor kisebb, mint 

a földön. Egy versenyző ott 12 
méter magasan lévő lécet tud-
na átugrani! 

Armstrongék után még 
hat űrhajó tette meg sike-
resen az útjukat.  A Holdról 
kőzetmintákat hoztak le, 
filmeket készítettek. Nagy 
szünet után csak most kez-
denek újra próbálkozni 
oroszok, kínaiak, európai 
országok a Holdra szállás-
sal.

2. A 70-es évek vége felé 
már lehetett kirándulni nyugat-
ra is, igaz, csak két évenként.  
Mi is kimentünk, és megcsodál-
tuk a rengeteg autót, a nagy tisz-
taságot, érzékelhető gazdagsá-
got, vagyis az akkor „rothadó” 
kapitalizmusnak nevezett vilá-
got. Megnéztük Barceloná-
ban Antonio Gaudi építész 
csodálatos alkotását a Sag-
rada Familia (Szent Család) 
templomot. Akkor még csak 
három torony állt. Ha elkészül, 
a legmagasabb 172,5 méteres 
lesz. A többi öt (csak) 135 mé-
teres. Így a világ legmagasabb 
temploma épül immár 137 év 
óta. Lassan, mert a város a ter-
veket nem fogadta el, és az épí-
téshez sem járult hozzá. Vagyis 
magánadományokból épült, 
többszöri nekifutással. Idén az-

tán a város átvette az építést, 
és 2026-ra, Gaudi halálának 100-
adik évfordulójára ígérik az áta-
dását. Gaudi hosszú évekig ve-
zette az építését, 73 évesen egy 
villamos gázolta el, kórházba 
került, és mivel kopottas ruhája 
miatt koldusnak nézték, nem tö-
rődtek vele. Így a kórház hibája 
miatt halt meg. Az építést az is 
hátráltatta,  hogy  Gaudi halála 

után egyszer leégett és az ösz-
szes építési terv és más doku-
mentum megsemmisült.

Voltak, akiknek nem tetszett 
az épület. A festészet fenegye-
reke Salvador Dali például óri-
ási rohadó fognak nevezte, és 
sokan félkész állapotban, torzó-
ként akarták meghagyni. Pedig 
amikor mi láttuk, már akkor 
is fenséges látványt nyújtott. 
Nem véletlen, hogy évente 
4,5 millióan látogatják meg 
a világ minden tájáról. 

3. Az emberiség egyre 
gyorsabb ütemben szaporodik. 
Ezt látva főleg Amerikában fog-
lalkoznak az állati eredetű hú-
sok helyett azok mesterséges 
előállításával. Kétféle irányban 
indult a kísérletezés. Idén áp-
rilis óta a Burger King egyik 
húspogácsája teljesen mester-
ségesen, nem állati anyagokból 
készül. Előállításának lényege, 
hogy génmódosított szójafe-
hérjét a hemoglobin növényi 
megfelelőjével kezelik. Az ered-
mény: valódi húshoz hasonló 
állagú, színű és ízű „valamit”-
kapnak – műhúst. Sőt ennek 
a fogyasztása az említett üzlet-
láncban 17%-kal nőtt, miközben 
a többi üzletben 2 %-kal csök-
kent.

Érdekesebb a másik próbál-
kozás. Itt valódi állati hús-
sejtekből indulva azokat 
tenyésztik (növesztik) mes-
terséges tápfolyadékban. 
Így valódi hússzövetekhez 
jutnak. Ennek óriási előnye, 
hogy amíg az állat 23 kaló-
riányi takarmányt fogyaszt-
va termel 1 kalóriányi húst, 
addig ezzel a módszerrel 1 
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói vers:
A két

lámpaoszlop…
Az út szélén áll két lámpa, 

oszloposan elmélázva,
Nézik egymást hétről hétre, 
vágyakozva, érdeklődve.

Nap süt, eső és hó hull reájuk, egy 
közös kábel a ruhájuk,

Keresik a másik kegyét, de nem érik 
el egymás kezét.

Hajolnának egymás felé, de erős a 
drót, nem engedé!

Nézik egymást vágyakozva, s szól 
az egyik sóhajtozva:

„Ha megérinthetem tested, 
megrázlak és felfedezlek!

Megkóstolom minden ízed, minden 
ponton megigézlek!”

Múlik idő, telik élet, nő a vágy s az 
ígéret, 

De hiába, mert a drótok erős rémek.
Közeledni nem engednek, 

Csak egyre jobban megfeszülnek.

Aztán egy tavaszi éjen, vad vihar 
gyűlt fent az égen,

A szél, mint bolond expressz vonat, 
vadul rombol, ahol halad.

Törik faág, röpül cserép, villog 
villám, dörren az ég,

Nem bírja a föld a terhet, nehéz az 
oszlop, hát elenged.

Szakad a drót, pattan a szikra, s a 
két szív bilincsét szakítja!

Egymás felé dőlnek lassan, a 
pillanat megfoghatatlan,

Aztán összeérnek végre, és hasít az 
égre:

„Oh, édes szerelmem! Elértelek 
végre!”

Gabricsevics István

kalória előállításához mind-
össze 3 kalóriányi anyag 
kell. A másik nagy előny, hogy 
a szarvasmarhák rengeteg szén-
hidrogént lélegeznek ki, ami 
nagyban hozzájárul (15 %-ban) 
a földi üvegházhatás növelésé-
hez, és így az általános felmele-
gedéshez.

Tulajdonképpen van még 
egy harmadik mód is, amikor 
rovarokból próbálják kinyerni 
a fehérjét, amit remélem nem a 
csótányokból kipréselt módon 
állítanának elő, mivel nem való-
színű, hogy a lábaikról lefejtett 
szaruréteg alatti húst tudnák 
leválasztani  –  csótánysonka  …

Baky Miklós
A második kép az internetről való

Olvasói levél: Egy kis kitekintés

Fotó: Wolfgang  Staudt
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Nagykőrös Város Önkormányzata 
Dr. Czira Szabolcs
polgármester
részére

Tisztelt Polgármester Úr! 
Valami bűzlik Nagykőrösön! Erre a képviselő-testületi üléseken 

már több alkalommal is felhívtam a figyelmet, de sajnálatos mó-
don semmiféle intézkedés nem történt a probléma okának feltárá-
sa és megoldása érdekében. 

Az utóbbi hetekben ismét rengeteg panasz érkezett hozzám a vá-
ros különböző pontjáról ezzel kapcsolatban. Ezért ismételten arra 
kérem, hogy haladéktalanul intézkedjen a város lakosságát érintő 
probléma megoldása érdekében! 

A komposztáló telep, a biogáz üzem vagy a szennyvíztelep a 
szag forrása? Esetleg a kormány „jóvoltából” hazánkba szállított 
külföldi szennyvíziszapból jutott Nagykőrös környékére is? 

Várom válaszát!

Üdvözlettel:
László Ferenc

települési képviselő

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Szapora István, mint az 
új főszerkesztő szellemi-
ségét (is) közvetítő „városi 
információs lap” ott folytat-
ja, ahol dr. Czira Szabolcs 
főszerkesztőségében abba-
hagyta! 

Egy fenét… Már miért hagyta 
volna abba? Hiszen a lap, egyik 
vezető szlogenje: Folytatjuk!

Tehát folytatják! Nem is 
akárhogy… Tömény hazu-
dozás, permanens mellébe-
szélés! 

Például itt van az ÖH – Ön-
kívületi Hírek – legutóbbi szá-
ma, amiben a polgári újságírást 
meggyalázó HT – Horváth Tibor 
– „apró kis csodáról” szépeleg, 
melyhez mellékeli a városháza 
udvarának fotóját. 

E sorok írója igazolhatja 
ugyan, hogy amiként „imádják” 
a madarak azt a „kis oázist”, 
ami már dr. Czira polgármester-
sége előtt is hangulatos volt! De, 
hogy ki „imádta”, és ki nem? Ki 
tudja…

Az „imádás” alatt rövid 
hír: „Folytatódik a piacfej-
lesztés”. És valóban „foly-
tatódik” az ötödik oldalon!   
De nem a „fejlesztés”, ha-
nem az említett hazudozás. 

Ugyanis az ott olvasható „tu-
dósítás” arról szól, hogy „jelen-
tős villamosenergia teljesítménynö-
velés valósul meg az új nagykőrösi 
piaccsarnoknál”. Mindehhez 
mellékelve két fotó, az egyiken 
a polgármester, amint éppen 
gazsulál egy arra kóborló isme-
retlennel.

Nos, ami a piaccal történik 
napjainkban, az nem „fej-
lesztés”, hanem a minap 
átadott csarnoképítéskor 
elbaltázott energia-bevitel 
miatti „hiánypótlás”! Vagy-

is az eddigi, néhány hetes 
nyitva tartás során megta-
pasztalt elektromos energia 
hiány pótlásának kiépítése.

Horváth Tibornak, mint helyi 
hírekre „specializálódott” hír-
lapírónak az lett volna köteles-
sége, hogy ismertesse a csoda-
csarnokban működő, villamos-
ságot használók problémáit! 
Hogy tudniillik, kezdettől 
fogva voltak kimaradások 
az áramellátásban! Ezért na-
ponta, akár többször nem sült a 
lángos, nem puhult a pecsenye. 
És nem volt hűtés a pokoli hő-
ségben!

Bizony tetemes időbe került, 
mire az illetékesek tudomásul 
vették, a hír nem álhír, hanem 
nagyon is valóság! Az ener-
giaellátást a kivitelezéskor 
elbaltázták!

Vagy pontatlan volt az 
igény felmérése, vagy a ter-
vezéskor rosszul számol-
tak…

Ezért következett az, ami 
újabb felfordulással jár. 

Tehát ebben is megvalósul 
a polgármesteri szlogen: Foly-
tatjuk! Már csak abban az érte-
lemben is, hogy a „Csarnok”-ot 
megelőzően volt egy évekkel 
korábbi I. ütem. Ennek során 
készült el a kistermelők porté-
káit fogadó placc.

Visszatérve a „tudósításra”, a 
szerző megjegyzi, hogy dr. Czira 
Szabolcs polgármester a „hely-
színen egyeztetett a kiváló 
nagykőrösi szakemberekkel”. 
(SIC!) Azokkal, akik „kiválósá-
gukat” ezúttal is bizonyították!

Az „egyeztetést” olvasva, 
erős kétségeink vannak dr. Czi-
ra elektromos felkészültségét 
illetően!

Bár ki tudja? Hiszen „Bunk-
fenc mindent tud!”

Bruhahaha… 

Tóth Barna

AktuálisVALAMI BŰZLIK
NAGYKŐRÖSÖN!

Jön a választás, újra lesz 
tűzijáték augusztus 20-án

A Magyar Szociális Fórum 
oldalán a következőket olvas-
hatjuk: 

„ A portugál kormány 6536 
eurót (1 millió 830 ezer Forin-
tot) kínál fel azoknak az állam-
polgárainak, akik a válság elől 
külföldre menekültek, és ké-
szek hazatérni.” 

A program neve  „Gyertek 
haza” , melyet az egyre égetőbb 
szakemberhiány miatt hirdet-
tek meg.  A portugál kormány 

arra számít, hogy az anyagi ösz-
tönzéssel haza csalogathatják 
annak a több százezer kivándo-
roltnak egy részét, akik a meg-
élhetési gondok elől idegenben 
kerestek boldogulást.

Portugália valódi segítséget 
nyújt az állampolgárainak és ki-
váló megoldást kínál a fiatalok 
hazahívására.

Nálunk természetesen ez 
sincs, csak a propaganda…

K.Zs.B.T.

Van olyan ország, amely
valóban meg akarja állítani 

a kivándorlást

Ha valaki esetleg nem 
tudná, hogy októberben ön-
kormányzati választás lesz, 
az rájöhetett az idei nagy-
kőrösi augusztus 20-i prog-
ramból. Ahogy lapunk beszá-

molt róla, az a páratlan eset for-
dult elő, hogy az év folyamán 
egy javaslat sem érkezett a vá-
rosi kitüntetésekre, amelyeket 
hagyományosan Szent István 

ünnepén adtak át Nagykőrö-
sön. Most ez nem jelent külön 
feladatot a szervezőknek, így 
bátran újíthattak, vihették ki a 
programot a kulturális központ 
színházterméből a Deák térre. 

Délután 17 órára várják 
oda a kőrösieket, ahol 
ünnepi családi játszóház 
lesz, amit az ország tor-
tájának bemutatása kö-
vet. Talán mondanunk 
sem kell, a tortát mint 
arra legalkalmasabb sze-
mély, városunk polgár-
mestere fogja felszelni. 
Az esti sztárparádé – 
Kautzky Armand, Koós 

Réka, Udvarhelyi Boglárka, Uj-
vári Gergely – után 21 órakor 
tűzijátékkal zárul a nap.

könyvelő
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Mi a különbség a nagy-
mennyiségű bor elfogyasz-
tása, és a bunkó politikus 
között?

- Hát az, hogy a bunkó po-
litikus nem köszön vissza!

***
Magyar nemzeti sportág lett a 

háromtusa: Futás a kocsmába, 
aztán egykaros súlyemelés, és 
végül szabadon választott talaj-
gyakorlat a kocsma előtt.

***
Mit csinál a szabómester a 

hosszú kávéval?
- Azt is felhajtja!

***
Ha négy borjú egy mázsa, 

akkor milyen nehéz egy ökör? 
– kérdezi a kupec a vásárban a 
székely Áron bácsitól. 

- Hát álljon fel kend arra a 
mérlegre, és mindjárt megtud-
juk! – így Áron bácsi.

***
Ha még sokáig tart ez a 

hőség, minden barom el-
pusztul! – mondja az egy-
szeri politikus a napszámo-
sának.

- Csak a drága polgár-
mester urat tartsa meg a 
jóisten! – válaszolja neki a 
napszámos.

***
Sebes Maca örömlány a fo-

gamzásgátló tablettáról áttért a 
gumióvszerre:

- Nem vagyok vele igazán 

megelégedve – mondja a barát-
nőjének -, mert nagyon nehéz 
lenyelni!

***
Miért szeretik a nők a focistá-

kat?
- Mert ők előbb cseleznek, az-

tán lőnek!
***

Mi a különbség a focista és a 
gyalogos között?

- A gyalogos a zöldnél, a focis-
ta pedig a pirosnál megy!

***
Az egyszeri politikus fele-

sége a barátnőjéhez:
- Mióta a férjem zongorá-

zik, egyre jobban irigylem 
Beethovent, aki tök süket 
volt!

***
A nők külseje – az éjszaka 

után – reggelre valahogy mindig 
leromlik, a férfiaké viszont sem-
mit sem változik! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Hogy hívják a robot cigányt?
- Géplakatos!

***
Karate küzdelem után:
- Eddig sárgaöves voltam, de 

amikor megláttam az ellenfele-
met, egy pillanat alatt barnaö-
ves lettem.

***
Mit csinál egy bokszoló a bir-

kamezőn?
- Hát ütlegel!

***
Egy nő addig aggódik a jövője 

miatt, amíg férjhez nem megy. 
Egy férfi meg akkor kezd aggód-
ni, ha már megnősült.

***
Egy férfi akár kétezer fo-

rintot is kiad egy ezerforin-
tos áruért, ha nagyon kell 
neki. Egy nő viszont szíve-
sen kiad ezer forintot egy 
kétezer forintos áruért, még 
akkor is, ha nem is kell neki.

***
Az anya tanácsa lányának, 

aki nemrégiben ment férjhez:
- Adj a férjednek egy halat, 

és ő egész napra jóllakik. Ha 
viszont megtanítod horgászni, 
egy egész hétvégére megszaba-
dulsz tőle.

***
Az egyszeri politikus reg-

gelinél felpillant az újságjá-
ból:

- Mondtál valamit drágám?
-  Igen, még a múlt héten! 

– válaszol a feleség.

Továbbra sincs oka panaszra a sokak által csak Nagykőrös Mé-
száros Lőrinceként emlegetett EU-ÉPÍTŐ Kft-nek, illetve annak 
ügyvezetőjének. Most Simon János másik cégéről, a Favorit-Hírös 
Kft-ről érkeztek hírek.

A nagykőrösi önkormányzat képviselő-testületének június 27-i 
ülésén a Fidesz frakció 8 igen szavazatával, 4 ellenzéki tartózko-
dás mellett döntöttek többek között a városközpontban található 
Arany Patika fölötti két lakás értékesítéséről is.

Az előterjesztés szerint a Szabadság tér 10. I/5. és I/6. lakásokra 
az EU-ÉPÍTŐ Kft. ügyvezetőjének, Simon Jánosnak a másik cége, 
a Favorit-Hírös Kft. jelentette be vételi szándékát. Elsőre 2.500.000,- 
Ft + 675.000,- Ft ÁFA ajánlatot tett, de mivel az kevesebb volt mint 
az ingatlanra készített értékbecslés, ezért az ajánlatot a becsült 
összegre, 2.700.000,- Ft + 729.000,- ÁFA-ra módosította. A másodikra 
1.500.000,- Ft + 405.000,- Ft ÁFA ajánlatot küldött be, ami ugyancsak 
alatta volt a becsültnek, így ezt is emelte 1.700.000,- Ft + 459.000,- 
ÁFA-ra. Az előterjesztő Czira Szabolcs polgármester szerint így 
elhárult az akadály az elől, hogy a két lakásra kiírt értékesítési pá-
lyázatot érvényessé és eredményessé nyilvánítsák.

Különös egy-
beesés, hogy a 
két önkormány-
zati tulajdonú 
lakás adásvéte-
li szerződésé-
nek ellenjegy-
zője dr. Nagy 
Péter, Czira Sza-
bolcs húgának 
a fia volt.

Ahogy la-
punkban már 
b e s z á m o l -
tunk róla, Si-
mon János 
cégei nagyon 
eredménye-
sen szerepel-
nek az önkor-
m á n y z a t t a l 
kapcsolatos 
üzletekben. 
2017-ben a Favo-
rit-Hírös Kft-vel 

azonos székhelyű EU-ÉP-KAR Kft. vásárolta meg 25 millió forin-
tért a Kossuth Lajos utca 7. szám alatti volt pártházat, amelyben 
az utóbbi évtizedekben KÖVA lakások voltak. Alig akad olyan 
helyi közbeszerzés, amelyet ne a szintén Simon Jánoshoz kötődő 
EU-ÉPÍTŐ Kft. nyerne meg. Igazi nagyfalatként a piaccsarnok 
építését nyerték el, de ők kapták meg a Kinizsi új klubhá-
zának, a Kecskeméti úton a városközpont és a piac közötti 
szakasz járdájának, valamint a vásártér kiszolgáló épüle-
tének építési jogát is. 

könyvelő

A nyertes mindent visz…

Czira és a színvonal
Nagykőrös 2018. évi zárszá-

madási rendelete szerint „az 
önkormányzat továbbra is kiemelt 
hangsúlyt fektet a nem kötelezően el-
látandó, egyéb városüzemeltetési fel-
adatok színvonalas elvégzésére”. A 
Czira Szabolcs által jegyzett elő-
terjesztés szerint a „színvonal” 
érdekében tavaly is meghirde-
tésre került a „Lakossági fásítá-
si akció”, melynek keretében 
bruttó 677.418,- forint értékben 
kerültek facsemeték beszer-
zésre, amit a pályázó lakosok 
részére osztottak ki. Ide sorolta 
a „Virágos Nagykőrösért 2018.” 
pályázatot, valamint a „Minden 

Kép(P)en Nagykőrös” fotópá-
lyázatot, amelyek díjazásaira az 
önkormányzat bruttó 426.490,- 
forintot fordított.

tudósítónktól
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04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum - 
Radioaktív farkasok
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex felügyelő XII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:25Skandináv lottó
20:40Mattoni
21:45Pietro szigete
22:30Kenó
22:40Szabadság tér ´89
23:30Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Muppet Show
12:10Szulejmán
13:25Szulejmán
14:35Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:40Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz

20:05A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:45Showder Klub
22:50Mr. Whiskey
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00Jack Reacher

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Rondo
07:40Noé barátai
08:15Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Ki valójában 
Wolfgang?
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex felügyelő XII. 

évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Az utolsó szó
22:15Kenó
22:25Szép lányok ne 
sírjatok

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:10Szulejmán
13:25Szulejmán
14:35Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:40Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:50A feláldozhatók 2.
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00Jack Reacher: Nincs 
visszaút

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Ízőrzők
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Ki valójában 
Wolfgang?
15:25Végtelen szerelem - 
2. évad
16:15Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex felügyelő XII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Életrevalók
22:20Kenó

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:10Szulejmán
13:25Szulejmán
14:35Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:40Elif - A szeretet 
útján
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:05Barátok közt
21:50Isten belájkolt
22:50Isten belájkolt
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
22:00Erőnek erejével

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Hazajáró
07:45Noé barátai
08:15Divat & dizájn
09:10Őrangyal - I. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Doc Martin - III. 
évad
14:10Az akvarell 
bűvöletében - Balogh 
Gyula
14:40Lila akác
16:00Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:35SzerencsePerc
19:35Kémkölykök 2: Az 
elveszett álmok szigete
21:20Hiúságok máglyája
23:20Kenó
23:25Leslie Mándoki 
koncert

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:45Top Shop
10:40Autogram
11:25Isten belájkolt
12:30Isten belájkolt
13:35Carter ügynök
14:45Carter ügynök
15:55Romy és Michele 
- Szőkébe nem üt a 
mennykő
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Merida, a bátor
20:55Delfines kaland
23:25Törvényre törve

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:35Design műhely 
Dorogi Gabriellával
11:10Hungarikumokkal a 
világ körül
11:40TechGuru
12:15Poggyász
12:45SzÉpítők
13:20Csapdába csalva V.
13:55Dick és Jane 
trükkjei
15:50Alex felügyelő IV.
16:55Alex felügyelő IV.
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55A számolás joga
21:35A sötétség határán
23:55Terror a tenger alatt

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:05Isten kezében
08:30Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:10Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30A sokszínű vallás
09:50Jézus és...
10:00Református ifjúsági 
műsor

10:10Baptista ifjúsági 
műsor
10:15Unitárius ifjúsági 
műsor
10:25Vallás és szabadság
10:30Református magazin
11:00Római katolikus 
szentmise
12:00Déli harangszó
12:45Jó ebédhez szól a 
nóta
13:15Partitúra
14:10Édes anyanyelvünk
14:15Bolygónk, a Föld II.
15:10Gázolás
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00HÍRADÓ
18:35Szeretünk, doki! II. 
évad
19:30Hirtelen 30
21:10Az amerikai barát
23:10Kenó
23:20Mága Zoltán koncert

06:10Top Shop
06:40Kölyökklub
09:00A Muzsika TV 
bemutatja!
09:40Top Shop
10:35Lifestyle
11:10Magyarország 
legszebb városai
11:45Kalandozó
12:20Itthon nyaralunk - 
Hajdúszoboszlói nyár
12:55Az Év Hotele
13:25Isten veled, 
Magyarország!
14:45Muppet Show
15:15Winnetou - Apacsok 
földjén
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Hogyan legyél latin 
szerető
22:35Banki meló

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:50Tűsarok
10:25Több mint TestŐr
10:55Super Car
11:30Csodás vidék
12:00Az Építkezők
12:35Adri's Kitchen
13:05Piedone, a zsaru

15:25Piedone Hong 
Kongban
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55Derült égből Polly
21:00Kész katasztrófa
23:508 milliméter

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 
20. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum - A 
hollók völgye
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex felügyelő XII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Agatha Raisin - II. 
évad
21:30A legendák hivatala 
- 4. évad
22:25Kenó
22:30NCIS - II. évad
23:15Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:25Glades - Tengerparti 
gyilkosságok

15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:10Barátok közt
21:45A Tanár
22:50Isten veled, 
Magyarország!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50A Szmokinger

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 
20. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:15Anya, az állatorvos 

3. évad
17:05Rex felügyelő XII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:30Önök kérték 
válogatás
21:30McMafia
22:25Kenó
22:35Velvet Divatház III.
23:25Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:25Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:10Barátok közt
21:55Csúcsformában 3.
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50A kezdet kezdete
23:55Tények Extra

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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Czira a bűz ügyében sem intézkedik 
kellő hatékonysággal! 

Mint ahogy a strand, szúnyog ügyben és egyéb, a la-
kosságot közvetlenül érintő dolgokban sem! – mondta 
lapunknak Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért képvi-
selője, és polgármester-jelöltje. Álláspontja szerint az új 
testületnek olyannak kell lennie, amely érzékeny a lakosság 
problémáira, igényeire, és propaganda helyett majd érdemben 
intézkedik! 

Strandok éjszakája Nagykőrösön
2019-ben…

Több, mint négyezren tekintették meg a Facebookon a nagy-
kőrösi strandok éjszakájáról készült videót. Egy biztos: sen-
ki sem gibizett 2019. júliusában a nagykőrösi strandon, 
mert ZÁRVA VOLT!

Oláhné Marika: „A nyári nagy melegben a lakosság nem mártózhat 
meg a hideg vízben, mert a helyi fideszes vezetés ’jóvoltából’ a méreg drá-
gán felújított, de már pusztulásnak indult strand zárva van. Úgy látom, 
hogy ebben az ügyben a döntéshozók csak mossák kezeiket, és  ez nagyon 
szomorú, hisz közvagyon elherdálásáról van szó!”

Szabóné brutális beismerése:
egy gyilkos hatalom kiszolgálója 

volt…
A minap az egyik ismerősöm izgatottan hívott telefonon: 

„Nézd meg azonnal Szabóné Facebook oldalát!”  Azt gondoltam, 
biztos megint dinnyét osztogat Szabóné Irházi Zsuzsa fényké-

pezőgépek kereszttüzében, és azt posztolgatja, de nyilván még 
drága a dinnye, így tévedtem… 

Ha nem saját szememmel látom, nem hiszem el! Az alábbi 
képet tette fel Szabóné a Facebook oldalára: 

Szabóné ezzel a képpel azt mondja a Kádár-rendszer után 
nosztalgiázóknak, hogy az egy gyilkos rendszer volt. És Ő, már-
mint Szabóné Irházi Zsuzsa ebben a rendszerben párttag volt, 
az MSZMP tagjaként pedagógus minőségben oktatta az ifjúságot 
többek között arról, hogyan kell jó kommunista ifjúnak lenni! 
VAGYIS SZABÓNÉ KÖZÖSSÉGET VÁLLALT A GYILKOS-REND-
SZERREL ÉS AZOK VEZETŐIVEL! ÉS EZT MÉG KI IS POSZTOL-
JA! RÁADÁSUL ELVTÁRSÁRÓL, CZIRA SZABOLCSRÓL IS LE-
RÁNTJA EZZEL A LEPLET, UGYANIS CZIRA SZINTÉN MSZMP 
TAG VOLT, SŐT A RENDSZERBEN ALAPSZERVI INFÓ FELELŐS-
KÉNT SZEREPELT!

Ezennel, aki számára nem volt világos, hogy milyen  ér-
tékrendet képvisel Szabóné Irházi Zsuzsa és Czira Sza-
bolcs, az most már kristálytisztán láthatja! Így már ért-
hető a strand kinyírása is…

K.Zs.B.T. 

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

Markáns közéleti véleményekkel, ütős 
anyagokkal várjuk olvasóinkat a jól ismert 

webcímen: www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Körtvélyesi Sándor a Nagykőrösi Víziközmű Társulat volt elnö-
ke szerkesztőségünk számára küldött, a csatornapénz visszafizeté-
sével kapcsolatos helyzetről szóló tisztázó levelét teljes terjedel-
mében közöljük azért, hogy világossá váljon a lakosság számára, 

hogy ki hazudik, ki játszik más pénzével, ki NEM KÉPVISELI a 
lakosság érdekeit, és ki az, aki módszeresen félre kívánja vezetni 
Önöket!

szerkesztőség

Körtvélyesi Sándor Cziráékat leleplező levele teljes terjedelemben
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Hozzávalók: 
• 1 nagy pohár natúr joghurt 

(400 g)
• 4-6 evőkanál porcukor 

(vagy édesítő)
• 40 dkg szőlő,
• 1 citrom,
• 1 csomag zselatin,
• 2 dl habtejszín.
Tésztához:
• 30 dkg darált háztartási 

keksz,
• 2 evőkanál porcukor,
• 1 cs vanillincukor,
• 10 dkg vaj,
• kevés tej,
• 1 evőkanál 

kakaópor.
Elkészítés:
A darált 

kekszet a 
porcukorra l, 
vaníliával, ol-
vasztott vajjal, 
k a k a ó p o r r a l 
összekeverjük, 
és annyi tejet 
öntünk hozzá, 
hogy krémes 

állagú tésztát kapjunk. Ezután 
a masszát egyenletesen eloszt-
va egy tortaforma aljára nyom-
kodjuk. Tegyük fél órára a hű-
tőszekrénybe.

Addig a joghurtot keverjük 
simára a porcukorral, adjuk 
hozzá a reszelt citromhéjat,ízlés 
szerint a levét és 1 dl forró víz-
ben feloldott zselatint. Keverjük 
hozzá a felvert tejszínhabhoz, 
majd öntsük a tésztára. Díszít-
sük szőlőszemekkel, és tegyük 
1-2 órára a hűtőszekrénybe.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Munkabíró vagy, de már eleged lehet a hétköznapok 
szürkeségéből. A pihenés igazán rád férne, drasztikusan 
lecsökkenhet a teljesítőképességed. A magánéletedben 
szép és szenvedélyes napok jönnek, amelyek új izgalom-
mal töltik meg a párkapcsolatodat. Mutasd ki párod felé, 
hogy fontos neked a szerelmetek, neked is tenned kell 
a kapcsolatotokért.

Szükséged van a kihívásokra, most örülsz, ha meg kell 
harcolnod a jobb pozícióért. Ez azt bizonyítja neked, 
hogy jó munkaerő vagy. Most nagyon kell a pozitív 
visszaigazolás! A legjobb szeretnél lenni, s ebben az 
akaraterőd segít majd! A magánéletedben próbáld 
meg észrevenni azokat az alkalmakat, amikor egy kis 
romantika is belefér az életetekbe.

Energikus vagy, felveszed a gyorsabb tempót a munka-
helyeden. Igaz, kissé nehezedre esik, hogy alkalmaz-
kodj az új feladatokhoz. Eseménydús napokra számít-
hatsz, megkapod a lehetőséget, hogy megmutasd, mit 
tudsz. A magánéletedben lehetnek feszült pillanatok, 
hirtelen robbannak ki a viták.

Gondozd igényesebben a munkakapcsolataidat, hiszen 
olyan támogatókat is találsz, akik mindent megtesz-
nek, hogy előre juthass. A kapott szívességeket persze 
idővel illik viszonozni! A magánéletedben fontos, hogy 
kimutasd családtagjaid felé a kedvességedet. Vedd észre, 
ha segíteni szeretnének neked! Ilyenkor ne fukarkodj a 
dicséretekkel!

Most a lassabb, összeszedett munkatempó lehet a si-
kereidnek a kulcsa. Mutasd meg a főnöködnek, hogy 
bármilyen feladatot nyugodt szívvel rád bízhat. A ma-
gánéletedben sok színes programra lehet alkalmad, 
amelyeket megoszthatsz kedveseddel is. A kérdés csak 
az, hogy marad-e erőd arra, hogy a nehéz munkanap 
után még programokat is szervezzetek.

Teli vagy tenni akarással, erőteljesen küzdesz a céljai-
dért a munkahelyeden, s nem is marad el az eredmény! 
Ha ügyes vagy, akkor elindíthatod a sikerszériát az 
életedben, ami komoly anyagi hasznot is jelenthet! 
Figyelj, hogy ne mások lássák a kárát annak, hogy Te 
előre haladsz.

Ötletesen végzed a munkádat, gyorsan haladsz. Hamar 
elkészülsz a feladatokkal, de ennek megvan a hátul-
ütője is. A szabadságon lévő kollégák munkája is a Te 
nyakadba szakad. Nem neked kell mindenki más helyett 
dolgoznod! A magánéletedben vidám napok következ-
hetnek, de rád is fér a szórakozás.

Sok munkáért több pénz jár, főnököd is tudja, hogy 
több fizetést érdemelnél. Ha többlet terheket raknak 
a válladra, akkor ennek megvan az ára is. Nem kell 
szívességből elvégezned a plusz feladatokat! Ne mondj 
nemet, de érzékeltesd, hogy tudatában vagy a munkád 
értékének! A magánéletedben vágynál arra, hogy végre 
együtt lehess kedveseddel.

Most okosan kitalálhatod, hogy miként szilárdíthatnád 
meg a helyzetedet a munkahelyeden. Többet dolgozol, 
talán még plusz feladatokat is vállalsz, így valóban több 
pénz állhat a házhoz. Ha elégedetlen vagy a jelenlegi 
helyeddel, akkor most utánanézhetsz az új lehetőségek-
nek! A konkrét lépésekkel azonban várj még!

Gyorsan túl szeretnél lenni a feladatokon, hiszen máris 
késésben vagy. Ügyelj arra, hogy ne kapkodj, - most 
benne van a hibalehetőség a munkádban! Ha kiderül, 
hogy összecsapod, akkor a főnököd csalódhat benned. A 
magánéletedben leginkább a baráti kapcsolatok lesznek 
lényegesek.

Pontosan tudod, hogy mit kellene nyújtanod a munka-
helyeden. Hallgass az ösztöneidre, a belső hang meg-
súghatja, hogy milyen taktikát kell követned! Ha ügyes 
vagy, akkor a főnöködet is megnyerheted magadnak! A 
magánéletedben kialakulhat egy-két vita családtagjaid-
dal. Apróságokon vesztek össze, de a pénzügyek is okot 
adhatnak a veszekedésre.

Most hajlandó vagy kedvesen viselkedni, még akkor is, 
ha ellenszenves munkatársakkal kell együtt dolgoznod. 
Tudod azt, hogy nem engedheted meg magadnak a lu-
xust, hogy az érzelmeid irányítsanak. Most elképzelhe-
tő, hogy felbukkannak a régi barátok az életedben. Ha 
tudsz rá időt szánni, akkor hívd meg őket egy kellemes 
vacsorára!

Joghurtos – citromos szőlős torta

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Perszeusszal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: augusztus 07-ig
35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

2019-07-19
A texasi család öt év alatt alsó hangon 52 millió dolláros 

forgalmat bonyolított.
Június végén egy texasi család három tagja bűnösnek vallotta 

magát a szövetségi bíróságon az ellenük felhozott vádakban, mely 
szerint illegális sportfogadási hálózatot üzemeltettek. Ha már be-
lekezdtek, nem aprózták el - az Igazságügyi Minisztérium szerint 
az egyik legnagyobb hálózat volt az övék az Egyesült Államokban.

Larry Tillery, felesége, Judy Kay Tillery, és fiuk, Brian Tillery 
– mindnyájan Beaumontból – 30 éven keresztül fogadtak illegális 
téteket legális családi vállalkozásuk keretében – az illegális fogadó-
irodát használt autókereskedéssel álcázták. Az ügyészek úgy vé-
lik, hogy 2011 és 2016 között Tillery-ék legalább 52 millió dollárnyi 
tétet fogadtak el.

A 69 éves Larry Tillery és a 46 éves Brian Tillery bűnösnek val-
lotta magát jogellenes tevékenységből és az adókijátszásból szár-
mazó vagyontárgyak monetáris tranzakciói vádjában. A 62 éves 
Judy Tillery, pedig szintén bűnösnek vallotta magát pénzügyi 
tranzakciók átstrukturálásában,  melynek célja az volt, hogy elke-
rüljék az adófizetési kötelezettséget.

„Tillery-ék figyelmen kívül hagyták az állami és szövetségi sze-
rencsejáték-törvényeket, és hatalmas hasznot hajtottak a bűnözői 
vállalkozásból. Arra törekszünk, hogy behajtsuk a teljes pénzbír-
ságot, és arra számítunk, hogy Larry Tillery börtönbüntetése üze-
net lesz azok számára, akik az illegális fogadásból profitálnak.” – 
áll Joseph Brown ügyész hivatalos közleményében.

Tillerys-k először 2014-ben kerültek a szövetségi hatóságok lá-
tókörébe, amikor egy fedett ügynök beépült egy másik illegális 
fogadási hálózatba, és kapott egy tippet, hogy Larry Tillery egy 
nagytétes beaumonti bukméker, aki akár 100.000 dolláros téteket is 
fogad egy-egy sporteseményre. 

Elkezdték megfigyelésüket, mely keretében 2017. februárjában 
lehallgatták Tillery telefonját, és felvették, amint feleségével épp a 
Super Bowl-ra náluk megtett fogadásokat vitatta meg. Tillery-t ezt 
követően letartóztatták.

A vádirat szerint Tillery egy weboldalt használt a fogadások inté-
zésére és nyomon követésére. Felesége segített a pénzmosásban, 
mely során a pénzt befizette személyes bankszámlájára, majd a 
férje által ellenőrzött számlákra írt csekkeket.

Brian Tillery fogadásokat gyűjtött be az ügyfelektől, és intézte a 
kifizetéseket az apja nevében - gyakran átutalta az illegális szeren-
csejátékból származó összegeket, sőt a postán keresztül  is küldött 
pénzt, néha a 10.000 dollárt is meghaladva.

“Nem vagyok tökéletes, néha követtem el hibákat.” nyilatkozta 
Larry Tillery a KFDN TV-nek.

A bírósági megállapodás részeként Tillery-ék elfogadták a több 
mint 32 millió dolláros pénzbírságot, és 1,7 millió dollár készpénz, 
valamint számos más tulajdon, köztük ékszerek, luxus órák és 
sport emléktárgyak elkobzását.

Larry Tillery 10 éves börtönbüntetésre is számíthat egy szövet-
ségi börtönben, Judy és Brian Tillery pedig öt-öt évet kaphat.

2019-07-17
Rossz híreink vannak azoknak, akik azt remélték, hogy 

a liberálisabb nevadai marihuána-törvénynek köszönhető-
en, Vegas-ban járva elszívhatnak egy-egy jointot egy kaszi-
nó blackjack-asztalánál...

Bejössz, bejöhet!
A Caesar Palace-ban megrendezett nem-

zetközi szerencsejáték- és kockázatvállalá-
si konferencián résztvevők egyetértettek 
abban, hogy a marihuána egy ideig még 
biztosan nem jelenik meg a kaszinókban.

A Las Vegas Sun arról számol be, hogy 
mivel a szövetségi jogszabályok továbbra is illegális szabadidős 
drogként kezelik a marihuánát, annak fogyasztása nem lesz meg-
engedett a kaszinókban.

Nevada államban 2017-ben szavazták meg a marihuána legalizá-
lását, ami azt jelenti, hogy a rendfenntartó erők nem fognak senkit 
börtönbe zárni, ha füstölésen kapják olyan helyen, ahol ez meg-
engedett. Mivel azonban a szövetségiek még nem fogadták el, a 
kaszinók inkább nem folynak bele.

„A szerencsejáték-üzemeltetők (Nevadában) azzal a feltétellel 
kapnak liszenszet, hogy meg kell felelniük minden állami, szö-
vetségi és helyi törvénynek” - tette hozzá Roberts. „Ha lehetővé 
tennék, hogy az ügyfelek bejöjjenek és egy szabályozott anyagot 
használjanak, akkor ezzel jogi kockázatot vállalnának. Jelenleg ez 
a hozzáállás. Nem mondom, hogy ez a megfelelő hozzáállás, de ez 
az, amivel szembe kell néznünk a szerencsejáték világában.” Hoz-
zátette, hogy a szolgáltatóknak jelenteniük kell, ha azt gyanítják, 
hogy ügyfelük marihuána üzletben érdekelt.

Többen úgy gondolják, hogy ez a hozzáállás hamarosan prob-
lémát jelenthet a kaszinó-iparban, mivel a kannabisz világa nél-
külük fejlődik tovább. „A kannabisz, mint iparág, jóval előttünk 
jár” - mondta Timothy Fong, az UCLA Szerencsejáték-tanulmányok 
programjának társigazgatója. - A pajta ajtaja nyitva van, és a ló már 
két mérföldre jár. Mi még mindig az istállóban vagyunk. Sőt, való-
jában még az istállóban sem vagyunk.

Most pedig egy kis újdonság. Egy kis humor. A szeren-
csejáték humorral ötvözve az egyik legjobb szórakozás a 
világon!

A halott pókerjátékos (a Poker Harder oldaláról)
Hat fickó pókerezik. Smith $500-t veszít egy leosztás alatt, a mell-

kasához kap, és holtan rogy össze az asztal mellett. Az elhunyt 
játékostársuk iránti tiszteletet kimutatva, a másik öt játékos állva 
folytatja a játékot.

Roberts körülnéz, és ezt kérdi: „Na és ki mondja el a feleségé-
nek?”

Sorsot húznak. Az örök vesztes Rippington húzza a rövidebbet.
Megkérik, hogy legyen diszkrét, illedelmes, és ne teremtsen még 

a létezőnél is rosszabb helyzetet.
„Uraim! Diszkrét? Én vagyok a legdiszkrétebb ember, akivel va-

laha találkoztatok. A diszkréció a harmadik nevem, bízzátok csak 
rám.”

Rippington elsétál hát a Smith házhoz, bekopogtat az ajtón. A 
feleség ajtót nyit, és megkérdi, mit akar.

Erre Rippington: „A férjed nemrég $500-t vesztett kártyán.”
A feleség őrjöng: „MONDD MEG NEKI, HOGY DÖGÖLJÖN MEG!”
Rippington válasza: „Megmondom.”

Nos, ennyit mára a szerencsejátékok világából! Ne felejt-
sék el: bejössz, bejöhet! Pihenjenek, lazítsanak, de a meg-
szokott kis lottózójuk se merüljön feledésbe! Gyűjtsék az 
erőt és a pénzt az őszi játékokra!

NY

TÁRSKERESŐ

Nagykőrösön a Csókás erdő szélén 1 hold szántó tanya telek 
eladó. Tel.: 30/464-4054                                                         (1)

4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1) 

Eladó megkímélt állapotú, benzines, 1324 cm3-es, 54 
kW-os, MAZDA 121 típusú személygépkocsi. Gyártási 
éve: 1994. Érd.: 06-30/875-5738 tel.                        (3)
100 cm magas, 50 cm széles tiszta új tükör eladó! Tel.: 
06-70/287-5303                                                        (2)



Heti Hírek20 2013. január. 01.

az lesz a Cifrakertből, ami lett?
Azután voltak itt még rend-

szeres „Főtéri Játékok” is, ahol a 
város műkedvelői – művház-cso-
portok, iskolák – mutatták be fel-
készültségüket. 

A „Főtér” megmaradt 
ugyan, és ha hangulata, esz-
tétikuma a „rekonstrukció” 
során az előnyére változott 
is 2009-ben, hátránya, hogy a 
már említett kulturális „min-
denhatónak” – értsd László 
Ditta – a rendezvényeket a ze-
ne-bona, és csillogás-villogás 
(vagyis a „külcsíny”) uralja.

Az, hogy dr. Czirától meg-
lehetősen távol van a kultúra 
valamennyi árnyalata, bizo-
nyítja az a 2007 elején kifun-
dált ötlete, hogy az akkor még 
városi fenntartású három is-
kolát – zeneiskola, szakmun-
kásképző, Dalmadi-iskola – 
adjuk megyei fenntartásba! 
Ez akkor megfeneklett…

De ide tartozik a Barcsai-ut-
ca eredeti, klasszikus iskola-
épületében berendezett „Is-
kolatörténeti Gyűjtemény” 
felszámolásának ügye! Az 
épület tetőzetének rendbe-
tételét dr. Czira elutasította. 
Eredmény: a gyűjteményt fel-
számolták!

Néhány hónap múlva az épüle-
tet felújíttatta a város! Azóta edző-
teremként funkcionál…

De még nincs vége. Az un. 
„Városi Múzeum” kerek egy mil-
liárdért történt felújítása nem volt 
hiába való! A megújulás ráfért a 
közel 190 éves, egykori lovas-ka-
szárnyából lett méntelepre.

Mivel ez is László Ditta irá-
nyításában működik, lehetet-
len észrevenni azt az 1950-es 
évektől követendőnek tartott 
küldetés tudatot, hogy mi is 
egy ilyen, valójában kisvárosi 
múzeum, szerepe feladata? 
Hogy ti. mára nincs a falak 
között semmi féle tudomá-
nyos munka! Következés-
képp, publikáció sincs! – Vö. 
dr. Balanyi Béla, és Dr. Novák 
László munkássága!

Szomorú, de ide tartozik! A 
polgármester valójában az 
ősi „oskolában” érettségizett, 
még 1970-ben, de nincs olyan 
„öregdiák”, aki emlékezne 
olyan esetre, mikor az Öreg-
diák Egyesület rendezvényén, 
vagy a patinás „Arany János 
Társaság” emlékestjén jelen 
lett volna! 

Még részletezhetnénk a Hő-
sök-tere bensőséges hangulatá-
nak tönkretételét! Többek között 
azzal, hogy a katolikus templom 
bejáratával „szemez” egy bronz 
cicamica, előtte játszótér egy 
méretes, megmászhatatlan faosz-
lopokkal „díszített” műkődomb-
bal… 

Végére maradt a STRAND, mint 
a messzire szakadt kőrösieknek 
is egy legfájóbb vesztesége! Erről 
is dr. Czira Szabolcs döntött 2007-
ben.

Eladjuk, a helyén majd épül 
valami… A testületi többség 
elfogadta! Azóta nincs fürdő 
Kőrösön. 

De, hogy „befürödtünk”, az 
tény!

Tóth Barna
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Két hete közöltük – ismételten 
– a „Rendszerváltók” címen, még 
2000 év elején készült sorozatunk 
utolsó darabját, mely mintegy 
összegezése volt a korábbi, a so-
rozat keretében készült tizenegy 
beszélgetésnek. Újabb ismétlése-
ket elkerülendő, a neveket nem 
említve csak megjegyzem, hogy 
valamennyien – már 2000-ben! – 
kisebb-nagyobb hiányérzetüket 
tették szóvá! Első sorban Kőrös 
közéletének – közhangulatának –, 
a helyi demokrácia egyre erősödő 
romlását illetően.  

Akkor még nem volt világos 
az egyébként is elítélendő 
folyamatot szisztematikusan 
manipuláló dr. Czira Szabolcs 
meghatározó szerepe! Aki 
ugyan csak 2002-től lett a vá-
ros polgármestere, ám már 
Kiss János polgármestersége 
idején, vagyis kezdettől fog-
va szembe ment a legtöbb, a 
polgári életvitel – egészség-
ügy, kultúra, stb. – fejlesztését 
szándékolt erőfeszítésekkel! 

Számára, kezdettől fogva a 
„külcsín és nem a belbecs” – idéz-
ve Mikszáthot – volt fontos, és meg-
határozó! 

Kisgazda társaival kezdettől 
ellenezte a tanítóképző „visz-
szahozatalát”. A kórházi re-
konstrukció szerintük „Nagy-
kőrös Bős-Nagymarosa” lesz, 
lett volna.

Nos, azóta a tanítóképző a Ká-
roly Gáspár Református Egyetem 
Főiskolai Kara, ahonnan évente 
százon felüli diplomás, hitében 
megerősödött fiatal kerül ki. A kór-
ház pedig felépült! 

Nem lett a város „Bős-Nagy-
marosa”! Hanem, köszönhetően 
az intézmény egymást váltó ve-
zetőinek! – dr. Elek Attila, dr. 
Harsányi Zsolt, Tankó Ágota 
(mint főigazgatók) – valamint az 
elhívatott szakorvosoknak és 
a szakszemélyzetnek sikerült 
megtalálni az ígéretes profilt: a re-
habilitációt!

A sikert igazolja az eddig két íz-
ben elnyert „Év kórháza” minisz-
teri elismerés. 

Ami az előzőeket illeti 2000-2019 
közötti, közelítően 20 év esemé-
nyének is része. De történt ezeken 
kívül „egye s más” is! Ezeket pró-
báljuk számba venni…

 Veszteségeinkkel kezdjük. A so-
rozatban szerepeltek közül Huszár 
Kálmánt, és dr. Varga Andrást elte-
mettük. Dr. Kulin Sándor, és dr. Fo-
dor Ferenc elköltöztek a városból. 
A többiek közül mára csak dr. 
Ábrahám Tibor közéleti szere-
pe jelentős és meghatározó.

Ami további veszteségeinket il-
leti, visszapillantva megállapíthat-
juk, jobbára pótolhatatlan szemé-
lyiségek koporsójánál állva kellett 
búcsút vennünk. Ezúttal csak 
néhányukat említjük: Rácz Lajos, 
Gyaraki Jenő, dr. Balanyi Béla, 
Rózsás László, Siska József, Val-
kay Imre, Mester József, Prikkel 
Pál, dr. Mikó Miklós, dr. Bognár 
Gyula, Tóth Tibor, Tatai István, dr. 
Böőr László. 

Ezek a veszteségeink, ha nin-
csenek is közvetlen összefüggés-
ben a helyi közélet anomáliáival, 
a kulturális hanyatlással már na-
gyon is!

Ha csak azt vesszük figye-
lembe, hogy a TIT rendez-
vényei, és a TIT keretében 
működött Értelmiségi Klub 
rendszeres előadásai milyen 
érdeklődést vonzottak, akkor 
érezhetjük igazán Tóth Tibor, 
és dr. Böőr László hiányát. 
Ugyanis ezek a rendezvények 
eltűntek a város kulturális pa-
lettájáról!

Csakúgy, mint a Szabó Ká-
roly Városi Könyvtár akkori 
vezetője, Kissné Balogh Éva 
kezdeményezésére 2008-ban 
megalakult Olvasó Társaság 
sincs mára! „Hála” László 
Ditta leányasszony közbejöt-
tének, aki mint a város kul-
túrájának – a polgármester 
egyetértésével! – egyszemé-
lyes irányítója, rövid úton 
megszüntette! De mennie 
kellett Kissné Balogh Évának 
is…

De nem csak ezek, Kőrös kul-
turális életét reprezentáló formák 
szűntek meg, hanem azok is, me-
lyek a „néptömegnek” szóltak.

Ilyenek, mint a Majális, melyek 
általában spontán, és aktuálpo-
litika-mentesen szerveződtek. A 
Cifrakertben, vagy a célra megfe-
lelőbb Pálfájában. 

A Cifrakert egyébként is, még a 
2000-es évek végéig megtartotta 
azt az eredeti funkcióját, hogy a 
nyaranta tartott városi rendez-
vények helyszínéül szolgáljon. 
Ugyan-úgy, ahogy azt őseink ki-
fundálták. A rendszerváltás utáni 
„Vállalkozói Kiállítás és Vásár”, 
a „Nagykőrösi Napok” számára 
is helyet adott, olykor megosztva 
más helyszínekkel.

Emlékezetes lehet a 2006 szep-
temberében rendezett „Nagykő-
rösi Napok”, mikor is dr. Czira 
Szabolcs polgármesterként átad-
ta a „Cifrakerti rekonstrukció” I. 
ütemét! – Vajon ki gondolta volna, 
hogy elmúlik 10 év, és az újabb 
„rekonstrukció” eredményeként 

Először döbbenettel olvas-
tam az Index oldalán Rovó 
Attila írását, miszerint a  TV2 
Tények Facebookján a Fidesz 
mailcíme van megadva. És ez 
még nem minden…

„Elárasztottak minket ma 
(szombaton) az olvasói leve-
lek arról, hogy a TV2 Tények 
Facebook-oldalán az info@
fidesz.hu van megadva kap-
csolattartási címnek.” – írja 
Rovó Attila. 

Tényleg így volt, bárki láthat-
ta még szombaton az alábbia-
kat:  ----------------------------->

Az első levelet az olvasóktól 
pénteken (július 26-án) kapta 
az Index szerkesztősége, és el 
is kezdték az oknyomozást. És 
láss csodát: szombat délutánra ki-
vették a Fidesz e-mail címét!

Végig gondolva az estet, 
már csak önmagamat nem 
értem: min döbbentem 
meg? Sokkal inkább az a 
kérdés, hogy miért nincs 
még egy-két kereskedel-
mi média kivételével min-

denütt a Fidesz levelezési 
címe megadva? Kevesebb 
dolguk lenne az „infó fele-
lősöknek”. Nekünk meg ta-
lán olcsóbb lenne…

K.Zs.B.T.

TV2=Fidesz?Húsz év múlva – Czirának
a „külcsín és nem

a „belbecs”a fontos
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Az iskolások zöme a Z gene-
ráció tagja, akiket digitális benn-
szülöttekként is definiálnak, hi-
szen mindennapjaikat átszövi a 
számítógép és az okoseszközök 
használata. A kapcsolatokat 
egy időben élik meg, a valós és 
a virtuális világban egyszerre 
zajlanak az események, a kettő 
szinte már nem is válik el egy-
mástól. Kialakul a lépéstartás 
az információkkal, természe-

tesen nem lehet minden infor-
mációt fejben tartani, de bármi 
bármikor megtalálható. Mindez 
természetes része az életnek, 
nagyon gyorsak az elérési utak. 
Soha sincsenek egyedül, bármi-
kor lehetnek online, bárhol és 
bármikor beszélhetnek maguk-
ról, kiadhatják érzéseiket, gon-
dolataikat. 

Digitális szülőnek lenni pedig 
nem más, mint szülőként meg-
érteni az internettel együtt élő 
gyerekek digitális környezetét. 
Minőségi időt kell velük tölte-
ni, az online világban szerzett 

élményeiket meg kell ismerni, 
beszélgetni kell velük erről, fi-
gyelmesen meg kell hallgatni 
és segíteni nekik felfedezni a 
világháló adta számtalan lehe-
tőséget.  

Az internetes veszélyek min-
den korban mások. A kisgye-
rekeknél az ijesztő, nem nekik 
való tartalmak okozhatnak ál-
matlan éjszakákat, rossz emlé-
keket. Kamaszkortól egyre több 

időt töltenek az interneten. A 18-
19 éves korosztály 76% internet 
használó, megdöbbentő, hogy 
ugyanez az adat a 14-17 évesek 
körében 94%, ami azt jelenti, 
hogy szinte nincs olyan magyar 
tini aki ne lógna az interneten. 
Az idősebb korosztályban jo-
gosan merül fel a kérdés: „mit 
lehet ott ennyi ideig csinálni?”… 
közösségi oldalakat böngészni, 
ismerkedni, játszani, zenét letöl-
teni, csevegni, tanulni…

A szülők, illetve a család fele-
lős hozzáállása kulcsfontossá-
gú szerepet tölt be a gyermekek 
online jelenlétét illetően.

A bűnelkövetők körében 
nem vesztett népszerűségéből 
az úgynevezett „UNOKÁZÓS” 
csalás. Az elkövetés módsze-
rének lényege, hogy a csalók 
közeli hozzátartozónak (pl. 
unoka) kiadva magukat hívják 
fel vezetékes telefonon az idős 
embereket és valamilyen okra, 
például tartozásra, balesetre 
hivatkozva készpénzt vagy 
pénzzé tehető értéket csalnak 
ki tőlük. 

Ezekben a csalástípusok-
ban közös:

- A csalók az idős embe-
rek pénzét, értékeit igyekeznek 
megszerezni.

- Telefonon (vezetékes) 
keresik fel őket.

- Legendával állnak elő, 
amely történet alapja egy köze-
li családtagot ért krízishelyzet 
vagy baleset.

- Lelki nyomást gyako-
rolnak, kihasználják az idős 
emberek hiszékenységék, jóin-
dulatát.

- Idős áldozataikat vé-
letlenszerűen, de akár előre 
eltervezett módon is kiválaszt-
hatják.

Fontos! 

Amennyiben hozzátarto-
zóval, unokával kapcsolat-
ban keresik, szakítsa meg 
a telefonhívást! BONTSA A 
VONALAT! 

Haladéktalanul vegye fel 

Digitális gyerekek-digitális szülők

BONTSA A VONALAT!

„Ha az internetről van szó, szülőként néha muszáj
rossz zsarunak lenni”

Az operációs rendszer beál-
lításával és különböző szűrő-
programok segítségével szem-
mel tarthatja gyermeke online 

tevékenységét, korlátozhatja 
az elérhető oldalakat, valamint 
akár a gép előtt töltött idő mér-
tékét is. 

a kapcsolatot a megneve-
zett unokával, családtaggal, 
mert így tudja ellenőrizni a 
hívás valódiságát! Ne adjon 
át pénzt, értéktárgyat senki-
nek!

Bűncselekmény gyanúja ese-
tén azonnal értesítse a rendőr-
séget a 107 vagy 112-es segély-
hívószámon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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egy kellemes kisvárossá vál-
nánk, ahol jó élni és ahová 
szívesen ellátogatnak más 
településekről is. 

Van egy részletes listám 
arról, mit szeretnék elérni 
Abonyban, amit a kampány 
során fogok megismertetni 
a választópolgárokkal. 

Ezek közt szerepel minél 
több út rendbetétele, új játszó-
tér, street workout pálya, köz-

tereken, közintézményekben 
ingyenes vezeték nélküli inter-
net hozzáférés, nyugdíjas klub 
stb. Bízom abban, hogy megvá-
lasztanak, és olyan testülettel 
dolgozhatom majd együtt, akik 
partnerek lesznek a város élhe-
tőbbé tételében.

K.Zs.B.T.
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A napokban találkoztam egy 
kiváló abonyi fiatalemberrel, 
Guti Tivadarral, és nagyon örül-
tem, hogy egy kávé mellett jót 
beszélgethettünk. Tivadart kö-
zépiskolás kora óta ismerem, 
hisz társulatunkkal, a Körszín-
házzal számtalanszor dolgozott.  
Munkája fiatal kora ellenére 
kiváló szakmaiságot tükrözött, 

s mindemellett jól lehetett vele 
együttműködni, mert egyéni-
ségéből fakadó fanyar humora 
mindenkit jó kedvre derített. 
Örültem, amikor arról mesélt, 
hogy színházi álmai már rész-
ben megvalósultak, és folyama-
tosan „nagy léptekkel” halad a 
kitűzött céljai elérése érdeké-
ben.

Heti Hírek:  Kezdjük „in medias 
res”: mivel foglalkozol jelenleg?

Guti Tivadar: Világítás-
technikus vagyok, és az 
abonyi Művelődési Ház leg-
több rendezvényére én ter-
vezem a világítást, de a bu-
dapesti Thália Színházban 
is dolgozom. Az én feladatom 
a rendezői, világítástervezői 
instrukciók alapján estéről es-
tére beállítani a fényeket az 
aktuális eladáshoz, illetve az 
előadás közben a szövegkönyv 
szerint váltani a különböző fé-
nyek között. 

HH:  Mióta élsz Abonyban? 

G.T: Születésem óta és 
nem is tervezem elhagyni 
a várost. Általános iskolai ta-
nulmányaim a Gyulai iskolában 
végeztem. Már gyermekként 
is szerettem tenni másokért. 
Számos elismerést kaptam kö-
zösségi munkáért, illetve nem 
csak tagja, de elnöke is voltam 

az iskola diákönkormányzatá-
nak. Szolnokon, a tanévenként 
átkeresztelt Pálfy János Műszer-
ipari és Vegyipari Szakközépis-
kolában végeztem elektronikai 
technikusként. Itt szintén a di-
ákönkormányzat tagjaként segí-

tettem az iskola közösség életét. 
Szolnok után Békéscsabán foly-
tattam tanulmányaim, a Baross 
Imre Artistaképző Intézet tagis-
kolájában szcenikusként vé-
geztem. A szcenikusok feladata 
klasszikus értelemben véve a 

színpadi munka megszervezése, 
a díszletek építésének és bon-
tásának a felügyelete, valamint 
gyakran a színház teljes műszaki 
részlegének a koordinálása. Mára 
ez kibővült, így mindezek mellett 
a hang-, fény-, és videotechniká-
hoz is értenünk kell. A színház-
ban szerzett gyakorlati éveim 
során rutinra tettem szert a leg-
különfélébb problémák azonnali 
és hatékony megoldásában. 

HH: Mi volt számodra életed eddigi 
legnagyobb eredménye?

G.T: Kiskorom óta érdekelt 
a fények világa és mára az 
ország egyik legismertebb és 
technikailag legkorszerűb-
ben felszerelt színházában 
vagyok világítástechnikus.

„Csak egy dolog van, ami erősebb a világ összes
hadseregénél: egy ötlet, aminek eljött az ideje.” /Victor Hugo/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

HH:Gondolom, igen sok idődet le-
foglalja a színház, de azért csak van 
mellette hobbid. Vagyis az érdeklődé-
si körödre lennék kíváncsi!

G.T: Elsősorban közéleti cik-
keket olvasok, de a technikai 
innovációkat és a környezet-
védelem aktuális kérdéseit is 
szorosan követem. Amikor nem 
olvasok, barkácsolok vagy régi 
Fiatom felújításán dolgozom. 

HH: Éppen a napokban láttam a 
Facebookon, hogy képviselő- és pol-
gármester jelöltként is megméretteted 
magad!

G.T: Szeretnék tenni Abo-
nyért és a képviselő tes-
tület tagjaként tudom a 
leghatékonyabban védeni 
városunk érdekeit. Függet-
lenként indulok, mert így 
nem állhat elő olyan hely-
zet, hogy választanom kell-
jen a jelölő szervezetem és 
a város érdekei között, így 
mindig az utóbbit tarthatom 
szem előtt.

HH: Magától adódik a kérdés: 
milyennek szeretnéd látni Abonyt, és 
milyen ma?

G.T: Gyakran tapasztaljuk, 
hogy városi szinten nem, vagy 
nem jól használjuk ki lehetősé-
geinket, illetve egyszerű problé-
mák megoldása is hosszú ideig 
várat magára. Tiszta, árnyékos 
utcákat és közterületeket sze-
retnék, emellett szórakozási 
és kikapcsolódási lehetőséget 
biztosítani valamennyi abonyi 
lakos számára. Szeretném, ha 
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Egy ifjú rendező – interjú Balogh Tamás Zsolttal
Abonyban több műkedvelő színtársulat működik. A Bihari Ifjú-

sági Stúdió hamarosan bemutatja legújabb vígjátékát, a „Ti amo, 
Balaton!”-t, amelynek kulisszatitkairól az ifjú rendező, Balogh Ta-
más Zsolt (21) beszélt, illetve megosztotta élményeit az abonyi kul-
turális közélettel kapcsolatban is.

Jandácsik Pál (továbbiakban J. P.) :Mi volt az első komolyabb színházi 
élményed, amely arra sarkalt, hogy te is elkezdj tevékenykedni a színpadon?

Balogh Tamás Zsolt (továbbiakban B. T. Zs.): Ez nagyon érde-
kes és elgondolkodtató kérdés, mert a családom eddig nem iga-
zán járt színházba. Nem tudok konkrétan olyan élményt felidézni, 
aminek a hatására elkezdtem ezt a pályát. Már 4-5 éves korom óta 
imádok szerepelni, anyukám azt mondta, hogy már óvodában is. 
Az anyák napi és más hasonló ünnepségen mindenki szövegét 
tudtam. A zenei általános iskolában még többet szerepeltem, majd 
jöttek az első színdarabok, musicalek.

J. P.: Melyik a legkedveltebb szereped?
B. T. Zs.: Nagyon nehéz a választás, hiszen nagyszerű szere-

peket játszhattam el, például 
Buldeót A Dzsungel könyvéből, 
Ervin Ivánt a Csoportterápiából 
/Nagykőrös/, a Rádióst A pad-
lásból /Komárom/, Kakast az 
Annie musicalből /Budapest/, 
illetve az a megtiszteltetés ért, 
hogy én alakíthattam 2015-ben 
Jézust is Webber világhírű roc-
kmusicaljében az abonyi szín-
padon. Ha választanom kelle-
ne a számtalan karakter közül, 
akkor a Dzsinni lenne a befutó 
az Aladdin & Jafar musicalből. 
Dzsinniként élhettem ki legin-
kább az energikus, hiperaktív 
énemet. Imádtam!

J. P.: Vagyis nem csupán abonyi berkekben játszottál, hanem valódi színhá-
zi tapasztalattal is rendelkezel! Miben másabb egy amatőr társulati tevékeny-
ségben részt venni, mint hivatásos művészek között mozogni?

B. T. Zs.: Nagyszerű élmény a nagy színészeket látni a színpa-
don, illetve közösen dolgozni velük egy próbaidőszakban. Sokat 
tanultam már csak abból is, hogy beültem végig nézni a próbáikat. 
Emellett hihetetlen érzés, amikor Radó Denise, Vágó Zsuzsi, vagy 
épp Csengeri Attila ad egy -egy jó instrukciót neked.

J. P.: Tavaly egy musical show keretén belül a rendezői tehetségedet is meg-
mutattad, majd az idén a Reflektorban is. Mit gondolsz, milyen kompetenci-
áknak kell megfelelnie egy jó rendezőnek?

B. T. Zs.: Jó vezetői képesség kell hozzá, hiszen nem lehet úgy 
rendezni 15-20 embert, hogy nem tudom kezembe venni az irányí-
tást. Mindig motiváltnak és energikusnak kell lennie egy rendező-
nek, mert a tagok is ezt a hangulatot fogják átvenni tőled. Annyira 
motiváltak, mint amennyire én vagyok. Folyamatosan terveznem 
kell pontról pontra, hogy követhető legyen a munkafolyamat. Bár-
milyen színdarabot készítünk, elengedhetetlen, hogy egyben lás-
sam, már a kezdeti fázisban, hogy milyen végeredményt akarok 

a közönségnek nyújtani a színpadon, mind díszletileg, fényileg, 
színészileg. Ez egy hatalmas kaland a számomra, és érzem, hogy 
folyamatosan fejlődik a személyiségem ezáltal.

J. P.: Idén a Bihari Ifjúsági Stúdió bemutat egy újabb zenés vígjátékot Ti 
amo, Balaton! címmel. Miben fog különbözni a Reflektortól?

B. T. Zs.: Elsősorban abban, hogy a Ti amo, Balaton! egy ízig-vé-
rig olasz komédia lesz, míg a Reflektor egy sokkal drámaibb, fi-
atalok sorsait bemutató musical volt.  A nagy nevetések közben 
nagy slágerek fognak elhangzani, amiket úgy gondolom, mindenki 
jól ismer, például a One way ticket, vagy a Wonderful life. Termé-
szetesen „szöveg lenni mágyár”, ahogy a darabban szereplő Bíró 
elvtárs fogalmazná.

J. P.: Mik a távlati céljaid, tervezel-e esetleg kilépni a „hobbi” színházból, 
és hivatásos színészként, esetleg rendezőként a pályára lépni?

B. T. Zs.: Minden akkor kezdődik el, amikor az álmaid nagyob-
bak lesznek, mint a félelmeid. Nekem is vannak céljaim, vízióim, 

ahogy minden-
kinek.  Minden-
képpen szeret-
nék rövid időn 
belül olyan is-
kolában tanulni, 
ahol mindent 
megtanulhatok 
akár színészet-
ről, vagy a ren-
dezésről, mert 
sokkal szebb 
lenne a világ, 
ha mindenki azt 
csinálná a mun-
kában is, amit 
szeret, nemde?

Szerkesztősé-
günk nevében is 
jó munkát kívá-
nunk Zsoltinak! 
Bízunk benne, 
hogy még sok 
hasonló sikert 
fog megélni!

Jandácsik Pál
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